
1 

 

Uchwała Nr  2188 /2024 
Zarządu Powiatu Kaliskiego 
z dnia  16 lutego2024 roku 

 
 
w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska 
dla Powiatu Kaliskiego za lata 2022 - 2023 
 
 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. 2024r. poz. 107) i art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 
 
 

§1 
 
Przyjmuje się „Raport z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Kaliskiego za lata 2022 - 2023”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§2 
 
Raport, o którym mowa w §1 przedstawia się Radzie Powiatu Kaliskiego. 
 

§3 
 
Po wykonaniu czynności określonej w §2 raport, o którym mowa w §1 przekazuje się organowi 
wykonawczemu Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 
 

§5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

STAROSTA KALISKI 
Krzysztof Nosal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



2 

 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr 2188/2024 

Zarządu Powiatu Kaliskiego 
z dnia 16 lutego.2024 roku 

 
 
 
 Wykonując ustawowy obowiązek wynikający z postanowień art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2024 r. poz. 54), Zarząd Powiatu Kaliskiego 
sporządził kolejny Raport z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Kaliskiego, obejmujący realizację zadań planowanych na lata 2022 - 2023. 
 Art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2024r. 
poz. 54) stanowi, że organ wykonawczy powiatu z wykonania programów ochrony środowiska 
sporządza raporty i przedstawia je Radzie Powiatu. 
Po przestawieniu raportu Radzie Powiatu zgodnie z art. 18 ust. 3 w/w ustawy Zarząd Powiatu 
przekazuje raport organowi wykonawczemu województwa - Zarządowi Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 

STAROSTA KALISKI 
Krzysztof Nosal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Załącznik do Uchwały Nr  

Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia ………….roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 RAPORT Z REALIZACJI  

„PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA 

DLA POWIATU KALISKIEGO NA LATA 2021 - 2025 

Z PERSPEKTYWĄ DO 2030”  

 

ZA OKRES 2022 - 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

RAPORT Z REALIZACJI 
„PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA 

DLA POWIATU KALISKIEGO NA LATA 2021 - 2025 
Z PERSPEKTYWĄ DO 2030” 

 
ZA OKRES 2022 - 2023 

 

 

 

Powiat Kaliski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalisz, 2024 rok 



5 

 

Spis treści 

1. Wprowadzenie 

1.1 Cel opracowania 

1.2 Podstawa prawna sporządzenia raportu oraz okres, jaki obejmuje 

1.3 Założenia Programu Ochrony Środowiska 

1.4 Materiały wykorzystane do opracowania raportu 

 

2. Realizacja Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego na lata 2021 - 2025 

z perspektywą do 2030 roku za okres 2022-2023 

2.1 Ochrona jakości powietrza, wód i ziemi 

2.2 Ochrona zasobów przyrody 

2.3 Właściwa gospodarka odpadami 

2.4 Zapobieganie ponadnormatywnej emisji hałasu i pól elektromagnetycznych 

2.5 Edukacja ekologiczna 

  

      3. Podsumowanie 

 

Załączniki: 

Zbiorcze zestawienie zrealizowanych zadań ujętych w „Programie Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 2025 z perspektywą do 2030“ za okres 2022- 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 1. Wprowadzenie 

 

1.1. Cel opracowania 

 Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska został opracowany na podstawie „Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 2025 z perspektywą do 2030”, który 

został przyjęty przez Radę Powiatu Kaliskiego uchwałą Nr XXXIV/294/221 z dnia 28 maja 2021 r. 

 Program Ochrony Środowiska ma na celu realizację założonych celów oraz efektów działań. 

Jego realizacja prowadzi do poprawy stanu środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania 

środowiskiem, zapewnia skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, a także 

stwarza warunki dla wdrożenia wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa. 

 

1.2. Podstawa prawna sporządzenia raportu oraz okres, jaki obejmuje 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Zarząd Powiatu co 2 lata sporządza raport z realizacji 

Programu Ochrony Środowiska. Raport następnie przedstawiany jest Radzie Powiatu,  

po przedstawieniu raportu, dokument powinien zostać przekazany przez organ wykonawczy powiatu 

organowi wykonawczemu województwa. 

 Ustawa Prawo ochrony środowiska nie wskazuje konkretnych wymagań dotyczących formy  

i struktury sprawozdania z realizacji powiatowego Programu Ochrony Środowiska. 

 Zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), Starosta 

ma obowiązek zamieścić w Biuletynie Informacji Publicznej niniejszy raport z realizacji Programu 

tak, aby każdy mieszkaniec mógł zweryfikować stopień realizacji zamierzeń powiatu w zakresie 

ochrony środowiska. 

 Niniejszy Raport z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego na lata 

2021 – 2025 z perspektywą do 2030” jest kolejnym tego typu dokumentem obrazującym  

i podsumowującym działania w zakresie ochrony środowiska na terenie powiatu kaliskiego. Raport 

obejmuje lata 2022 – 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

1.3. Założenia Programu Ochrony Środowiska 

 Po dokonaniu analizy stanu poszczególnych komponentów środowiska na terenie powiatu 

kaliskiego oraz kierując się uwarunkowaniami zewnętrznymi (obowiązujące akty prawne)                         

i wewnętrznymi (lokalne opracowania planistyczne i strategiczne, stan środowiska przyrodniczego) 

dokonano wyboru priorytetów ekologicznych. 

Wśród monitorowanych działań wymienić należy zadania z zakresu: 

• ochrony jakości powietrza, wód i ziemi, 

• ochrony zasobów przyrody, 

• gospodarki odpadami, 

• zapobiegania ponadnormatywnej emisji hałasu i pól elektromagnetycznych, 

• edukacji ekologicznej. 

W ramach wyodrębnionych priorytetów wyznaczono cele dążące do osiągnięcia poprawy stanu 

środowiska, czemu miały służyć zaproponowane w programie zadania. Wymienione priorytety 

powinny być uwzględnione podczas aktualizowania programów ochrony środowiska jako główne 

obszary działań lokalnych na rzecz poprawy warunków życia i stanu środowiska przyrodniczego 

przy zapewnieniu wysokich standardów ochrony środowiska. 

 Dla prawidłowego przebiegu monitoringu realizacji celów i zadań Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Kaliskiego niezbędna jest okresowa wymiana informacji, zwłaszcza 

pomiędzy Starostwem Powiatowym a Urzędami Gmin, dotycząca stanu środowiska oraz stopnia 

zaawansowania realizacji poszczególnych zadań. 

 

1.4. Materiały wykorzystane do opracowania raportu 

 Dane podstawowe do sporządzenia raportu z realizacji poszczególnych zadań pozyskane 

zostały ze Starostwa Powiatowego w Kaliszu, poszczególnych Urzędów Gmin tworzących powiat 

kaliski takich jak Blizanów, Brzeziny, Ceków – Kolonia, Godziesze Wielkie, Koźminek, Lisków, 

Mycielin, Opatówek, Stawiszyn, Szczytniki, Żelazków, a także z innych jednostek odpowiedzialnych 

za stan środowiska na terenie powiatu kaliskiego, takich jak Związek Komunalny Gmin „Czyste 

Miasto, Czysta Gmina”, Nadleśnictwo Kalisz oraz Nadleśnictwo Grodziec. Informacje 

wykorzystywane w opracowaniu posłużyły w określeniu aktualnego stanu środowiska w okresie 

2022 – 2023. Dokument przedstawia zrealizowane zadania z zakresu ochrony środowiska i koszty 

wynikające z realizacji poszczególnych zadań na terenie powiatu kaliskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

2. „Programu Ochrony Środowiska dla  Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 2025  

z perspektywą do 2030” za okres 2022 – 2023 

 

2.1. W zakresie ochrony jakości powietrza, wód i ziemi 

 W latach 2022 – 2023 realizacja celu w głównej mierze opierała się na termomodernizacji 

budynków. Termomodernizacja ma na celu zmniejszenie zapotrzebowania energii cieplnej,  

a tym samym zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza. 

Na terenie powiatu kaliskiego przeprowadzono termomodernizacje następujących budynków: 

- Ochotniczej Straży Pożarnej w Pieczyskach, 

- Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzięciołach, 

- Ochotniczej Straży Pożarnej w Aleksandrii, 

- świetlicy wiejskiej w Szadku, 

- budynku gminnego na dz. 42/1 w m. Ceków - Kolonia, 

- Urzędu Gminy Ceków Kolonia i kaplicy św. Wojciecha w Cekowie - Kolonii, 

- świetlicy wiejskiej w m. Stropieszyn, 

- Szkoły Podstawowej w Mycielinie, 

- świetlicy wiejskiej w Kolonii Skarszewek, 

- świetlicy wiejskiej w Jankowie, 

- użyteczności publicznej GOPS w Szczytnikach wraz z montażem OZE i wymianą oświetlenia  

oraz dostosowaniem budynku dla potrzeb osób niepełnosprawnych, 

- części operacyjnej budynku OSP Czartki, 

- części operacyjnej budynku OSP Kokanin, 

- części operacyjnej budynku OSP Pólko, 

- części operacyjnej budynku OSP Russów, 

- części operacyjnej budynku OSP Tykadłów, 

- części operacyjnej budynku OSP Złotniki Małe. 

Gmina Blizanów wykonała modernizację świetlicy „Stowarzyszenia na rzecz rozwoju wsi Janków 

Drugi”. Gmina Brzeziny wykonała kompleksową modernizację mieszkania gminnego. W Gminie 

Ceków – Kolonia wyremontowano Gminną Bibliotekę Publiczną im. Stefana Floriana Graczyńskiego 

w Cekowie Kolonii w celu poprawy warunków funkcjonowania. Gmina Godziesze Wielkie dokonała 

kompleksowej zmiany sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w gminie. Gmina 

Koźminek wykonała modernizację źródła ciepła w zabytkowym Dworze oraz przebudowano 

infrastrukturę sportową przy Szkole Podstawowej w Koźminku i Szkole Podstawowej w Moskurni w 

tym termomodernizację sali sportowej wraz z wymianą stolarki okiennej i instalacji centralnego 

ogrzewania. Gmina Mycielin dokonała naprawy pokrycia dachowego na budynku socjalnym  

w Stropieszynie oraz wymieniła piec węglowy na piec na ekogroszek w budynku gminnym  

w Dzierzbinie. Gmina i Miasto Stawiszyn rozbudowała budynek przychodni  

w Zbiersku o szyb windowy wraz z budową parkingu i zagospodarowaniem terenu. Gmina Szczytniki 

dokonała inwentaryzacji źródeł ogrzewania indywidualnego na terenie gminy. Gmina Żelazków 



9 

 

wykonała modernizacje: 

- kotłowni budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w m. Dębe, 

- budynku OSP Goliszew w zakresie wymiany źródła ciepła, 

- budynku OSP Półko w zakresie wymiany źródła ciepła wraz z instalacją grzewczą, 

- budynku OSP Tykadłów w zakresie wymiany źródła ciepła, 

- budynku OSP Złotniki Małe w zakresie źródeł ciepła. 

Powiat Kaliski zakupił rolety zewnetrzne dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Liskowie  

w celu ograniczenia strat ciepła i nadmiernego nasłonecznienia. 

 Z zakresu ochrony jakości powietrza w gminach na terenie powiatu kaliskiego udzielono 

informacji i pomocy w wypełnianiu wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego 

„Czyste Powietrze”. Ponadto rozesłano ulotki zachęcające mieszkańców do wymiany źródeł ciepła. 

W zakresie wspierania wykorzystania nosników energii przyjaznych środowisku w Gminie Ceków – 

Kolonii wybudowano instalację fotowoltaiczną dla obiektów użyteczności publicznej: Szkoły 

Podstawowej w Cekowie – Kolonii, Szkoły Podstawowej w Kosmowie, budynku Straży Pożarnej  

w Kamieniu, budynku Straży Pożarnej w Kosmowie, budynku Straży Pożarnej  

w Przespolewie Pańskim, budynku świetlicy wiejskiej w Przedzeniu, budynku świetlicy wiejskiej  

w Starych Prażuchach, budynku stacji uzdatniania wody w Cekowie – Kolonii, budynku oczyszczalni 

ścieków w Cekowie – Kolonii, budynku oczyszczalni scieków w  Kamieniu, budynku stacji 

uzdatniania wody w Morawin oraz budynku gospodarczym Szkoły Podstawowej  

w Morawinie. 

Gmina Godziesze Wielkie wzbogaciła oczyszcalnię ścieków w m. Godziesze Małe o panele 

fotowoltaiczne o mocy 49,5kW. Gmina Koźmienk zamontowała instalację fotowoltaiczną  

na budynku OSP Krzyżówki – Młynisko oraz rozbudowała i przebudowała Szkołę Podstawową  

w Moskurni o instalację fotowoltaiczną i pompę ciepła. Gmina Szczytniki zamontowała instalację 

fotowoltaiczną na budynkach stanowiących własność gminy oraz na budynkach SUW  

w m. Iwanowice, Staw i Mroczki Wielkie. Gmina Żelazków zamontowała instalację fotowoltaiczną na 

budynku świetlicy środowiskowo – terapeutycznej oraz na budynku OSP Borków Stary. Powiat 

Kaliski zakupił falownik do zagospodarowania energii z paneli fotowoltaicznych zamontowanych  

na dachu budynku Szklnego Warsztatu Ćwiczeń Praktycznych w Zespole Szkół im. St. Mikołajczyka 

w Opatówku. 

 W ramach ochrony gleb podejmowane były działania w zakresie monitorowania zawartości 

składników pokarmowych oraz zanieczyszczeniami metalami ciężkimi gleb użytkowanych rolniczo. 

Ze środków własnych finansowane były badania w gminach Blizanów, Brzeziny, Ceków – Kolonia, 

Godziesze Wielkie, Szczytniki oraz Żelazków. Rolnicy, po wykonaniu wyżej wymienionych badań 

gminy posiadają wiedzę na temat zasobności gleb, potrzeb wapnowania pól, jak również 

praktycznego ustalenia dawki nawozów pod poszczególne uprawy. 

 Zadania w zakresie ochrony wód dotyczyły budowy i rozbudowy kanalizacji sanitarnej  

oraz rozbudowy sieci wodociągowej. Rozwój sieci kanalizacyjnych nastąpił w gminach Brzeziny, 

Ceków – Kolonia, Godziesze Wielkie, Lisków, Koźminek, Opatówek i Szczytniki. Ponadto 



10 

 

podejmowane były działania polegające na wspieraniu budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gmin Blizanów, Godziesze Wielkie i Żelazków.  

Zmodernizowano stacje uzdatniania wody w Korzeniewie, Jankowie, Michałowie oraz Kokaninie, 

wykonano przebudowę SUW w Białej oraz wybudowano SUW w Kaminiu. Ponadto w gminie 

Żelazków zmodernizowano ujęcie studni głębinowej na terenie SUW w Żelazkowie. Powiat Kaliski 

zrealizował program pn. „Deszczówka”, w ramach którego wykonano systemy magazynowania 

wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającąjej zagospodarowanie. W zakresie poprawy bilansu 

hydrologicznego zmodernizowano i rozbudowano również rowy melioracyjne. 

 

2.2. Ochrona zasobów przyrody 

 Na terenie gmin powiatu kaliskiego wykonano nasadzenia drzew i krzewów ozdobnych 

oraz miododajnych. Nadleśnictwo Kalisz oraz Nadleśnictwo Grodziec realizowały zadania związane 

z przebudową drzewostanów, polegające na dostosowaniu drzewostanów leśnych do warunków 

siedliskowych. Przeprowadzone były prace zadrzewiania i zalesiania gruntów mało urodzajnych 

rolniczo tworząc przeciwerozyjne pasy ochronne. Przebudowano monokultury leśne w drzewostany 

wielogatunkowe, ograniczono zręby zupełne oraz zalesiano nieużytki rolne. 

 

2.3. Właściwa gospodarka odpadami 

 Na terenach gmin zostały utworzone Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK), do których można dostarczać odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, 

baterie, akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, odpady 

budowalne i rozbiórkowe oraz zużyte opony. Ponadto gminy przeprowadziły zbiórkę zużytego 

sprzętu elektrycznego, elektronicznego RTV oraz AGD. Gminy wspierają coroczną akcję 

„Sprzątanie Świata” zaopatrując szkoły w materiały informacyjne, rękawice, worki na śmieci oraz 

wywożą śmieci, co przyczynia się między innymi do likwidacji nielegalnych składowisk odpadów. 

Działania w zakresie likwidacji nielegalnych wysypisk stanowiących zagrożenie dla jakości wód 

podziemnych przeprowadziło także Nadleśnictwo Grodziec, które uporządkowało tereny leśne 

wywożąc odpady  

o łącznej objętości 271 m³ oraz Nadleśnictwo Kalisz. Dzięki takim działaniom poprawiają się walory 

estetyczne środowiska naturalnego oraz ogranicza się zagrożenie zanieczyszczenia gleby. 

Dostosowanie systemu gospodarki odpadami do wytycznych zawartych w ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach pozytywnie wpłynęło na zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów, 

rozwój systemów selektywnej zbiórki, eliminację nielegalnego pozbywania się odpadów oraz 

właściwe zagospodarowanie wytwarzanych odpadów. Ponadto gminy prowadziły także edukację 

mieszkanców, która przyczyniła się do wzrostu świadomości w zakresie odpowiedniego 

postępowania z odpadami. 

W latach 2022 – 2023 przeprowadzone były prace rekultywacyjne (badania, pomiary, analizy) 

na terenie składowiska odpadów komunalnych w m. Czempisz, gm. Brzeziny. 

W gminach Blizanów, Brzeziny, Koźminek, Lisków, Stawiszyn, Szczytniki i Żelazków usunięto 



11 

 

wyroby zawierające azbest z obiektów budowlanych. Na terenie gmin Blizanów, Godziesze Wielkie, 

Koźminek, Szczytniki, Opatówek i  Żelazków zostały usunięte folie i inne odpady pochodzące z 

działalności rolniczej. Przedsięwzięcia zostały dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Na terenie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” przeprowadzono 

modernizację linii sortowania odpadów poprzez zainstalowanie sorbentów optoelektronicznych. 

Wybudowana została instalacja fermentacji bioodpadów i odpadów zielonych wraz z wiatą i boksami 

magazynowymi, rozbudowany został budynek socjalny i sieć energetyczna  Zostały zakupione nowe 

sprzęty i maszyny. 

 

2.4. Zapobieganie ponadnormatywnej emisji hałasu i pól elektromagnetycznych 

 Dobry stan dróg to nie tylko lepszy komfort jazdy, ale także ograniczenie emisji zanieczyszczeń 

i hałasu komunikacyjnego. W latach 2022 – 2023 prace mające na celu usprawnienie ruchu 

drogowego były prowadzone zarówno na drogach powiatowych jak i gminnych. Inwestycje polegały 

na przebudowie dróg i ich nawierzchni, budowie chodników, budowie, modernizacji i rozbudowie 

systemów oświetlenia ulicznego oraz ścieżek rowerowych lub pieszo rowerowych. 

Do najważniejszych inwestycji można zaliczyć: 

• rozudowę drogi powiatowej nr 4342P w m. Długa Wieś Druga, 

• przebudowę drogi powiatowej nr 4584P w m. Zbiersk, 

• przebudowę drogi powiatowej nr 4598P na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową  

nr 4342P w m. Blizanów Drugi do skrzyżowania z drogą krajową nr 25 w m. Piątek Mały, 

• przebudowę skrzyżowania drogi powiatowej nr 4342P  z drogą powiatową nr 4646P  

w m. Długa Wieś Druga, 

• przebudowę dróg powiatowych nr 4590P i 4592P na odcinku Kolonia Skarszewek - 

Tykadłów – Goliszew, 

• przebudowę odcinka ścieżki rowerowej oraz wymianę zjazdu linowego w obrębie Zbiornika 

Murowaniec, 

• budowę ciągu pieszo – rowerowego oraz ścieżki rowerowej. 

W zakresie ochrony przed oddziaływaniem oraz kontroli poziomów pól elektromagnetycznych 

Starosta Kaliski prowadzi ewidencję zgłoszonych instalacji wytwarzających pola 

elektromagnetyczne. Ewidencja zawiera pomiary emisji oraz rejestr obszarów, na których znajdują 

się emitory pól elektromagnetycznych. Powyższe informacje umieszczane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej – ekoportal. 

 

2.5. Edukacja ekologiczna 

 Edukacja ekologiczna prowadzona była w wieloraki sposób i różnymi metodami poprzez 

broszury informacyjne, poradniki, artykuły zamieszczane na stronach internetowych, gadżety 

ekologiczne, konkursy, zbiórki, imprezy okolicznościowe oraz prezentacje w szkołach  

i przedszkolach. Działania te obejmowały wszystkie grupy wiekowe i społeczne m.in. pracowników 



12 

 

samorządowych, nauczycieli, dzieci i młodzież oraz dorosłych mieszkańców. Tego typu edukacją  

w głównej mierze zajmowały się gminy, natomiast Nadleśnictwo Kalisz i Nadleśnictwo Grodziec 

promowały walory przyrodnicze poprzez prowadzenie akcji informacyjno – edukacyjnych, 

organizację imprez pobudzających aktywność dzieci i młodzieży w dziedzinie ochrony przyrody  

i środowiska naturalnego, wspierały także działania placówek oświatowych. Związek Komunalny 

Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” ma duży wkład w edukację na rzecz ograniczania ilości 

wytwarzanych odpadów. 

Z inicjatywy Związku w latach 2022 – 2023 miały miejsce następujące projekty: 

 Kaliska przygoda z odpadami – coroczny konkurs plastyczny, 

 Konkurs zbiórki baterii oraz zachęcenie do selektywnej zbiórki odpadów, 

 Konkurs zbiórki puszek aluminiowych „Piłki za puszki”, 

 Regionalne spotkania ekologiczne, Rajd ekologiczno – przyrodniczy. 

ZUOK „Orli Staw” przeprowadził zajecia edukacyjne na temat prawidłowej gospodarki odpadami, 

które zostały przeprowadzone na terenie ZUOK „Orli Staw“ oraz w szkołach i przedszkolach,  

w których udział wzięło blisko 12 000 osób. Związek brał czynny udział w imprezach 

okolicznościowych poprzez fundowanie nagród w konkursach, rozprowadzanie materiałów 

edukacyjnych i informacyjnych oraz gadżetów ekologicznych zachęcających do postawy 

proekologicznej. 

 Realizując założenia Powiatowego Programu Ochrony Środowiska, w którym określono 

potrzebę wspierania programów edukacji ekologicznej opracowano „Program kształtowania postaw 

ekologicznych wśród dzieci i młodzieży poprzez tworzenie Kół Młodych Przyrodników w szkołach na 

terenie Powiatu Kaliskiego“. 

Powiat kaliski w ramach działań z zakresu edukacji ekologicznej zrealizował następujące zadania: 

1. zakup budek lęgowych dla ptaków w ramach edukacji ekologicznej i wsparcia Kół Młodych 

Przyrodników działających przy Szkołach na terenie powiatu kaliskiego, 

2. zakup pomocy dydaktycznych (teleskopów) w ramach edukacji ekologicznej i wsparcia Kół 

Młodych Przyrodników, 

3. uzupełnienie ścieżki edukacyjnej na terenie Zespołu Szkół Nr 1 w Liskowie (edukacyjny stół 

terenowy, kosz na odpady z grą edukacyjną, tablica informacyjna z kierunkowskazem  

i stojakiem na rowery), 

4. zakup tablic edukacyjnych i gier plenerowych w ramach zadania pn.: „Wyposażenie ogrodu 

Domu Dziecka w Liskowie oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Liskowie  

w elementy infrastruktury edukacyjno - dydaktycznej”, 

5. coroczna prenumerata miesięcznika „Przyroda Polska” która jest wysyłana przez 

wydawnictwo do szkół będących uczestnikami „Programu kształtowania postaw 

ekologicznych wśród dzieci i młodzieży poprzez tworzenie Kół Młodych Przyrodników  

w szkołach na terenie powiatu kaliskiego” 

Edukacja ekologiczna to konkretne działania w środowisku i dla środowiska. Ważne jest wspieranie 

Kół Młodych Przyrodników, które stwarzają dzieciom i młodzieży takie warunki, aby samodzielnie 



13 

 

dochodziły do pewnych prawd i zasad, dzięki którym będą umiały wyciągać odpowiednie wnioski,  

a w szczególności, będą potrafiły perspektywicznie myśleć, zauważać piękno swojego regionu  

oraz które będą skłaniały ich do refleksji nad stosunkiem do przyrody, a w efekcie do zmiany postawy 

wobec niej w swoim codziennym życiu. 

 3. Podsumowanie 

 Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego stanowi podstawowe narzędzie 

prowadzenia polityki ochrony środowiska w całym powiecie. Priorytetowym założeniem   programów 

ochrony środowiska jest to, aby ich realizacja przyczyniła się do poprawy jakości  środowiska 

naturalnego, jego ochrony przed niewłaściwym zagospodarowaniem oraz racjonalnego 

i efektywnego wykorzystywania zasobów przyrodniczych, a także stwarzała warunki dla wdrożenia 

wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa. 

 Raport opiera się na danych uzyskanych z instytucji zobowiązanych do udostępniania 

informacji o środowisku. Na podstawie otrzymanych danych sporządzono raport z realizacji 

„Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 2025 z perspektywą do 2030” 

za okres 2022 – 2023. 

 Przeprowadzona analiza wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego 

wykazała, że przez okres kolejnych dwóch lat był on realizowany w różnym stopniu i zakresie. 

Największy postęp można zaobserwować w przypadku realizacji programu w zakresie: 

1. infrastruktury drogowej, 

2. modernizacji gospodarki wodno – ściekowej, 

3. termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, 

4. edukacji ekologicznej. 

Należy zauważyć, że w przeciwieństwie do lat ubiegłych nastąpił wzrost działań związanych  

z energią odnawialną, programami „Czyste Powietrze” i „Deszczówka”. 

Źródłami finansowania realizowanych zadań były środki własne inwestorów, środki Narodowego 

Funduszu Ochrony Środwiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, środki z budżetu samorządu województwa 

wielkopolskiego, powiatu kaliskiego i budżetów gmin oraz środki funduszy unijnych i innych. 

Zbiorcze zestawienie zrealizowanych zadań ujętych w „Programie Ochrony Środowiska  

dla Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 2025 z perspektywą do 2030“ za okres 2022 – 2023 stanowi 

załącznik do powyższego raportu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Załącznik do raportu z realizacji  

Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Kaliskiego na lata 2021– 2025 z perspektywą do 2030 

(za okres 2022 – 2023) 

 

Zbiorcze zestawienie zrealizowanych zadań ujętych 
w Programie Ochrony Środowiska za okres 2022 – 2023 

 

 

 

 

Zadanie 

Środki 

finansowe 

[zł] 

Źródło 

finansowania 

 Cel I - Poprawa jakości powietrza 

 Priorytet I.1. Zmniejszenie niskiej emisji zanieczyszczeń z indywidualnych palenisk 

domowych  

i lokalnych kotłowni 

 Gmina Blizanów 

 Modernizacja świetlicy „Stowarzyszenia na rzecz rozwoju 

wsi Janków Drugi” 
851 010,30 budżet gminy 

 Pomoc w wypełnianiu wniosków o udzielenie dotacji  

i wypełnianiu wniosków o płatność z programu „Czyste 

Powietrze” oraz zachęcanie poprze ulotki mieszkańców  

do wymiany źródeł ciepła 

8 400,00 
WFOŚIGW 

w Poznaniu 

 Gmina Brzeziny 

 Kompleksowa modernizacja mieszkania gminnego  

na ul. 1000-lecia 10 w Brzezinach 
13 209,34 budżet gminy 

 Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Pieczyskach 
4 242,00 budżet gminy 

 Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Dzięciołach wraz z wymianą stolarki okiennej  

i drzwiowej oraz modernizacja instalacji grzewczej 

8 000,00 budżet gminy 

 Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Aleksandrii 
81 400,00 

budżet gminy 

Powiat Kaliski 

 Gmina Ceków - Kolonia 

 Częściowa termomodernizacja świetlicy wiejskiej  

w Szadku oraz ogrodzenie terenu 
86 469,00 budżet gminy 

 Termomodernizacja budynku gminnego na działce 42/1  

w Cekowie – Kolonii - etap I wymiana stolarki okiennej 27 000,00 budżet gminy 

 Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy  

Ceków – Kolonia i kaplicy św. Wojciecha  

w Cekowie - Kolonii 
1 094 694,15 

budżet gminy,  

środki UE 

 Poprawa warunków funkcjonowania poprzez remont  

i zakup wyposażenia dla Gminnej Biblioteki Publicznej  

im. Stefana Floriana Garczyńskiego w Cekowie - Kolonii – 

filia w Kamieniu zadanie remontowe  

184 008,00 budżet gminy 



15 

 

 Gmina Godziesze Wielkie 

 Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów 

użyteczności publicznej w gminie Godziesze stosując 

źródła energii nisko - i zeroemisyjnej 

6 249 876,00 

w trakcie 

realizacji 

budżet gminy, 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

 Pomoc w wypełnianiu wniosków o udzielenie dotacji  

i wypełnianiu wniosków o płatność z programu „Czyste 

Powietrze” (39 osób) 

brak danych 

Program Czyste 

Powietrze – 

mieszkańcy gminy 

 Pomoc w wypełnianiu wniosków o udzielenie dotacji  

i wypełnianiu wniosków o płatność z programu „Czyste 

Powietrze” (41 osób) 

brak danych 

Program Czyste 

Powietrze – 

mieszkańcy gminy 

 Gmina Koźminek 

 „Modernizacja źródła ciepła w zabytkowym dworze  

w Koźminku” 118 080,00  

budżet gminy, 
dotacja 

Województwa 
Wielkopolskiego 

 „Przebudowa infrastruktury sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Koźminku oraz Szkole Podstawowej  

w Moskurni” w tym termomodernizacja sali sportowej wraz 

z wymianą stolarki okiennej i instalacji centralnego 

ogrzewania 

1 377 600,00  
Dofinansowanie 

Polski Ład Edycja 1 

 Gmina Lisków 

 Pomocy w wypełnianiu wniosków o udzielenie dotacji  

i wypełnianiu wniosków o płatność z programu „Czyste 

Powietrze” 

139 094,93 

Program Czyste 

Powietrze – 

mieszkańcy gminy 

 Gmina Mycielin 

 Naprawa pokrycia dachowego na budynku socjalnym  

w m. Stropieszyn 
brak danych budżet gminy 

 

Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej  

w m. Stropieszyn 
136 500,00  

budżet gminy, 

dofinansowanie  

Samorządu 

Województwa 

Wielkopolskiego  

w ramach programu 

Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+ 

 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej  

w Mycielinie  
3 816 974,05  

budżet gminy, 

dofinansowanie 

WRPO 2024-2020 

 

Wymiana pieca węglowego na piec na ekogroszek  

w budynku gminnym w Dzierzbinie 
15 730,73 budżet gminy 

 Gmina i Miasto Stawiszyn 



16 

 

 
Gmina i Miasto Stawiszyn uczestniczyła w Programie 

Priorytetowym Czyste Powietrze – 85 wniosków 
bez kosztów bez kosztów 

 Rozbudowa o szyb windowy budynku przychodni lekarskiej 

w Zbiersku wraz z budową parkingu  

i zagospodarowaniem terenu działki 

577 297,89 zł 
Wielkopolski Urząd 

Wojewódzki 

 Gmina Szczytniki 

 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej 

GOPS w Szczytnikach wraz z montażem OZE i wymiana 

oświetlenia oraz dostosowanie budynku dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych 

939 222,60 

budżet gminy, 

WFOŚiGW  

w Poznaniu,  

PFRON 

 Inwentaryzacja źródeł ogrzewania indywidualnego  

na terenie gminy 
brak danych budżet gminy 

 Gmina Żelazków 

 Modernizacja kotłowni Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

w m. Dębe 
12 915,00 budżet gminy 

 Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w m. Kolonia 

Skarszewek 
24 999,75 budżet gminy 

 
Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w m. Jankowie 28 499,10 budżet gminy 

 
Modernizacja budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

w m. Dębe (wkład kominowy) 
14 700,00 budżet gminy 

 Modernizacja części operacyjnej budynku OSP Czartki  

w zakresie termomodernizacji 
30 000,00 budżet gminy 

 
Modernizacja części operacyjnej budynku OSP Goliszew  

w zakresie wymiany źródeł ciepła 
3 500,00 budżet gminy 

 
Modernizacja części operacyjnej budynku OSP Kokanin  

w zakresie termomodernizacji 
100 000,00 budżet gminy 

 
Modernizacja części operacyjnej budynku OSP Pólko  

w zakresie termomodernizacji oraz wymiany źródeł ciepła 

wraz z instalacją grzewczą 

119 000,00 budżet gminy 

 
Modernizacja części operacyjnej budynku OSP Russów  

w zakresie termomodernizacji 
20 000,00 budżet gminy 

 
Modernizacja części operacyjnej budynku OSP Tykadłów 

w zakresie termomodernizacji oraz wymiany źródeł ciepła 
10 000,00 budżet gminy 

 
Modernizacja części operacyjnej budynku OSP Złotniki 

Małe w zakresie termomodernizacji oraz wymiany źródeł 

ciepła 

45 000,00 budżet gminy 

 Powiat Kaliski 

 Zakup rolet zewnętrznych do pomieszczeń 
8 058,98 środki własne 



17 

 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Liskowie w celu 

ograniczenia strat ciepła i nadmiernego nasłonecznienia  

 Priorytet I.2. Wspieranie wykorzystania nośników energii przyjaznych środowisku 

 Gmina Ceków - Kolonia 

 Budowa instalacji fotowoltaicznej dla obiektów  

użyteczności publicznej oraz obiektów infrastruktury 

technicznej na terenie gminy Ceków – Kolonia 

- Szkoła Podstawowa w Cekowie – Kolonii 

- Szkoła Podstawowa w Kosmowie 

- budynek Straży Pożarnej w Kamieniu 

- budynek Straży Pożarnej w Kosmowie (pełniący funkcje 

świetlicy wiejskiej) 

- budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Przespolewie 

Pańskim 

- budynek świetlicy wiejskiej w Przedzeniu 

- budynek świetlicy wiejskiej w Starych Prażuchach 

- budynek stacji uzdatniania wody w Cekowie – Kolonii 

- budynek oczyszczalni ścieków w Cekowie – Kolonii 

- budynek oczyszczalni ścieków w Kamieniu 

- instalacja fotowoltaiczna dla stacji uzdatniania wody  

w Morawinie 

- budynek gospodarczy szkoły podstawowej w Morawinie 

855 683,78 

budżet gminy, 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

 Gmina Godziesze Wielkie 

 Oczyszczalnia ścieków w m. Godziesze Małe wzbogacona 

została w ekologiczne źródło energii poprzez wbudowanie 

paneli fotowoltaicznych o mocy 49,5 kW 

brak danych brak danych 

 Gmina Koźminek 

 Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku 
OSP Krzyżówki - Młynisko 

31 200,00  
budżet gminy, 

dofinansowanie  

 „Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej  
w Moskurni” - zamontowano instalację fotowoltaiczną  
o mocy 3,9 KwP oraz pompę ciepła powietrze – woda  
o mocy 25 kW. 

3 887 423,12  

dofinansowanie 
Polski Ład Edycja 2 

budżet gminy 

 Gmina Szczytniki 

 
Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach 
stanowiących własność Gminy Szczytniki 583 266,00 

budżet gminy,  
Fundusz Inwestycyji 

Strategicznych Polski 
Ład 

 
Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie SUW 
w Iwanowicach  

150 418,12 

w trakcie 
realizacji 

budzet gminy, 
PROW 2014-2020 

 Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznejh na terenie 
SUW w Stawie  92 384,97 

budzet gminy, 
PROW 2014-2020 

 Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie SUW 
w Mroczkach Wielkich  62 989,91  

budzet gminy, 
PROW 2014-2020 

 Gmina Żelazków 



18 

 

 Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku świetlicy 
środowiskowo – terapeutycznej w m. Kolonia Skarszewek 29 520,00 budżet gminy 

 Modernizacja części operacyjnej budynku OSP Borków 
Stary w zakresie pozyskiwania energii elektrycznej  
z odnawialnych źródeł 

35 000,00 budżet gminy 

 Powiat Kaliski 

 Zakup falownika (wraz z konstrukcją, osprzętem 
elektrycznym i montażem) do zagospodarowania energii  
z panelii fotowoltoicznych zamontowanych na dachu 
budynku Szkolnego Warsztatu Ćwiczeń Praktycznych  
w Zespole Szkół im. St. Mikołajczyka w Opatówku 

19 188,00 środki własne 

 Priorytet I.4. Budowa systemu monitoringu (zwłaszcza pył zawieszony i ozon) 

 Gmina Blizanów 

 Monitoring jakości powietrza dla Gminy Blizanów – 

zlokalizowany w trzech punktach: 

1.  w Jankowie Pierwszym 

2.  w Blizanowie Drugim 

3.  w Piotrowie 

7 740,00 brak danych 

 Gmina Godziesze Wielkie 

 Monitoring jakości powietrza zlokalizowany na budynku 

Urzędu Gminy Godziesze Wielkie 
3 468,60 budżet gminy 

 Gmina Koźminek 

 Obsługa monitoringu powietrza 11 028,96  budżet gminy  

 

 

Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej 

(przygotowanie, opracowanie merytoryczne, skład 

graficzny i druk) 

4 169,70  

budżet gminy, 

dotacja z WFOŚiGW 

w Poznaniu 

 Gmina Lisków 

 Punkt pomiaru jakości powietrza 2 878,20 budżet gminy 

 Gmina Opatówek 

 System monitoringu 
4 305,00 

WFOŚiGW  

w Poznaniu 

 Gmina Szczytniki 

 Opracowanie aktualizacji planu gospodarki niskoemisyjnej 

dla gminy Szczytniki na lata 2023 - 2030 
11 685,00 budżet gminy 

 Priorytet I.6. Rozwój infrastruktury drogowej 

 Gmina Brzeziny 

 Zakup i montaż lamp solarnych typ Hybryda 60/375/3 przy 

drodze powiatowej w Brzezinach przy ul. Długosza 

Królewskiego 

23 500,00 fundusz Sołecki 

 Zakup i montaż 2 lamp solarnych przy drodze gminnej 

Jamnice – Natalin 
22 080,00 fundusz Sołecki 

 Wykonanie progów zwalniających na drodze gminnej  

ul. Gimnazjalna w Brzezinach 
9 750,00 fundusz Sołecki 

 Gmina Ceków - Kolonia 

 

Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie gminy 

Ceków – Kolonia – wymiana nieenergooszczędnych opraw 

oświetleniowych (409 szt.) - w trakcie realizacji 

planowany 

koszt 

777 100,00 

budżet gminy, 

Rządowy Fundusz 

Polski ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 



19 

 

 Gmina Godziesze Wielkie 

 Wybudowano 449 mb chodnika w m. Godzieszki, 

Krzemionka i Zadowice 
brak danych brak danych 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w m. Wola 

Droszewska – w zakresie przebudowy chodnika 
84 577,26 

budżet gminy,  

Powiat Kaliski 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 4628P w m. Zajączki 

Bankowe - w zakresie budowy chodnika – Etap II  
86 443,17 

budżet gminy,  

Powiat Kaliski 

 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4631P w m. Godziesze 

Wielkie - w zakresie przebudowy istniejącego chodnika 
111 428,20 

budżet gminy, 

Powiat Kaliski 

 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4631P w m. Skrzatki –  

w zakresie utwardzonego pobocza – Etap II 
164 508,20 

budżet gminy,  

Powiat Kaliski 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 4630P w m. Żydów –  

w zakresie utwardzonego pobocza  
105 396,24 

budżet gminy,  

Powiat Kaliski 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w m. Krzemionka 

– w zakresie utwardzonego pobocza  
70 791,42 

budżet gminy,  

Powiat Kaliski 

 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4636P w m. Wolica –  

w zakresie utwardzonego pobocza – zakup materiałów 
90 000,00 

budżet gminy,  

Powiat Kaliski 

 
Wybudowano 410 m chodnika w m. Godzieszki 125 092,23 

fundusz Sołecki, 

budżet gminy 

 
Zakup kostki brukowej, krawężników oraz obrzeża  25 742,03 budżet gminy 

 
Przebudowa pasa dróg powiatowych w m. Wola 

Droszewska, Skrzatki i Zajączki Bankowe 
1333 000,00 

budżet gminy,  

Powiat Kaliski 

 

Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych na  

ul. 11 Listopada oraz bezpiecznego przejścia dla pieszych 

na ul. 3 Maja w m. Godziesze Wielkie 

90 960,49 

budżet gminy, 

Rządowy Program 

ograniczania 

Przestępczości  

i aspołecznych 

zachowań 

 

Przebudowa dwóch mostów na rzece Kiełbaśnicy 74 800,00 

budżet gminy, 

budżet Województwa 

Wielkopolskiego 

 Gmina Lisków 

 
Zakup lamp solarnych 45 155,40 budżet gminy 

 Gmina Mycielin 

 Drobne naprawy oświetlenia ulicznego hybrydowego  

w m. Dzierzbin, Dzierzbin – Kolonia i Annówka 8 372,00 budżet gminy 

 Gmina i Miasto Stawiszyn 



20 

 

 Montaż obiektu małej architektury – lampy typu LED 

zasilane energią słoneczną na terenie Gminy i Miasta 

Stawiszyn 
160 342,80 budżet gminy 

 Montaż obiektu małej architektury – lampy typu LED 

zasilane energia słoneczna i wiatrową na terenie Gminy  

i Miasta Stawiszyn 
203 687,57 budżet gminy 

 Gmina Żelazków 

 
Wymiana oświetlenia ulicznego na solarne na terenie 

Gminy Żelazków 
150 000,00 budżet gminy 

 
Montaż oświetlenia solarnego na terenie Gminy Żelazków 76 000,00 budżet gminy 

 Priorytet I.8. Rozwój sieci tras rowerowych, w tym o zasięgu ponadgminnym 

 Gmina Koźminek 

 

„Przebudowa odcinka ścieżki rowerowej oraz wymiana 

zjazdu linowego w obrębie Zbiornika Murowaniec” 
185 405,93  

budżet gminy 
dofinansowanie  

Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 – 2020 

 Gmina Godziesze Wielkie 

 
Budowa ciągu pieszo – rowerowego o długości 470 mb 

oraz ścieżki rowerowej o długości 1427 mb 
brak danych  brak danych 

 Cel II – Poprawa bilansu hydrologicznego 

 Priorytet II.5. Przywrócenie prawidłowego funkcjonowania systemów melioracji 

 Gmina Blizanów 

 
Remonty i modernizacja sieci melioracyjnych 70 000,00 budżet gminy 

 
Utrzymanie porządku i czystości w gminie 1 498,92 budżet gminy 

 Gmina Brzeziny 

 Konserwacja rowów: 

- Czempisz 600 mb 

- Jamnice 762 mb  

- Zajączki 1000 mb 

- Ostrów Kaliski (wraz z naprawą przepustu) 

- Zajączki 2250 mb 

53 306,48 
budżet gminy, 

fundusz Sołecki 

 Gmina Koźminek 

 

Odmulanie rowów melioracyjnych i usuwanie awarii 

melioracyjnych – Gminna Spółka Wodna 
266793,60  

środki własne spółki, 
dofinansowanie: 
budżet gminy,  

Powiat Kaliski, Urząd 
Wojewódzki, Urząd 

Marszałkowski 

 Gmina Mycielin 

 
Przebudowa przepustu pod droga gminną na dz. 28  

w m. Danowiec 
108 949,58  

budżet gminy, 

dofinansowanie 

Samorządu 



21 

 

Województwa 

Wielkopolskiego 

 

Przebudowa przepustu pod droga gminną na dz. 215/2  

w m. Danowiec 
110 000, 00  

budżet gminy, 

dofinansowanie 

Samorządu 

Województwa 

Wielkopolskiego 

 

Przebudowa przepustu pod drogą gminną na dz. 94/1  

w m. Zamęty 
204 851,41 

budżet gminy, 

dofinansowanie 

Samorządu 

Województwa 

Wielkopolskiego 

 Gmina Żelazków 

 

Odnowienie rowów melioracyjnych oraz czyszczenie 

sączek i zbieraczy – 3,830 km 
120 122,00 

środki własne spółki, 
dofinansowanie: 
budżet gminy,  

Powiat Kaliski, Urząd 

Wojewódzki, Urząd 

Marszałkowski 

 

Odnowienie rowów melioracyjnych oraz czyszczenie 

sączek i zbieraczy – 6,100 km 
123 711,00 

środki własne spółki, 
dofinansowanie: 
budżet gminy,  

Powiat Kaliski, Urząd 

Wojewódzki, Urząd 

Marszałkowski 

 Cel III – Poprawa jakości wód powierzchniowych oraz zachowanie zasobów wód 

podziemnych 

 Priorytet III.1. Uporządkowanie gospodarki ściekowej w ramach gmin 

Gmina Blizanów 

 
Opracowanie projektu, rozbudowa i modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Zagorzynie 
5 700 000,00 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych, 

 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków (11 szt.) 33 000,00 budżet gminy 

 Prowadzenie działań kontrolnych mających na celu 

eliminację nielegalnego zrzutu ścieków komunalnych 
brak danych brak danych 

 Prowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych  

i POŚ 
1 000,00 budżet gminy 

 Gmina Brzeziny 

 Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej 1 098,21 budżet gminy 

 Gmina Ceków Kolonia 

 Zakup agregatu prądotwórczego dla oczyszczalni  

w Cekowie - Kolonii (mobilny) 
41 700.00 budżet gminy 

 

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków  

w Cekowie - Kolonii 
4 985 100,00 

budżet gminy 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

 Budowa podziemnego zbiornika retencyjnego wraz  

z systemem kanalizacji deszczowej w m. Morawin – 

planowany 

koszt 

budżet gminy,  

Wojewoda 



22 

 

w trakcie realizacji 629 760,00 Wielkopolski, 

EFRROW 

 

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków  

w Kamieniu - w trakcie realizacji 

planowany 

koszt 

3 222 600,00 

budżet gminy,  

Wojewoda 

Wielkopolski, 

EFRROW 

 

Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Kamień - w trakcie realizacji 

planowany 

koszt 

78 500,00 

budżet gminy,  

Wojewoda 

Wielkopolski, 

EFRROW 

 Zakup sterylizatora – lampa UV wraz z szafą sterownicza 47 600,00 budżet gminy 

 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej 

oraz rurociągu wody surowej w m. Kamień – w trakcie 

realizacji 

planowany 

koszt 

2 373 00,00 

budżet gminy, 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

 Gmina Godziesze Wielkie 

 Przyłączenie nowych odbiorców do istniejącej gminnej 

sieci kanalizacji sanitarnej (7 odbiorców) 
brak danych brak danych 

 Wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej na dz. nr 287/1  

w m. Wolica o długości 214,5 mb 
95 276,66 

budżet gminy, 

Lokalna inicjatywa 

 Opracowanie dokumentacji projektowo – wykonawczej  

na zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

w m. Saczyn” 

52 890,00 budżet gminy 

 Opracowanie dokumentacji pn. „Rozbudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w Wolicy dz. nr 567” 
19 680,00 budżet gminy 

 Opracowanie dokumentacji pn. „Rozbudowa  

i modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Saczyn” 
102 582,00 budżet gminy 

 Opracowanie dokumentacji pn. „Rozbudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w Borku na ul. Kaliskiej i ul. Miłej” 
19 680,00 budżet gminy 

 
Wymiana kominków włazowych w ilości 6 szt. na kominki z 

PEHD o średnicy 820 mm na zbiornikach stalowych  

na Oczyszczalni ścieków w m. Godziesze Małe 

49 583,76 budżet gminy 

 
Remont i rozbudowa oczyszczalni ścieków w m. Saczyn 2 800 000,00 

budżet gminy,  

Polski Ład 

 Przyłączenie nowych odbiorców do istniejącej gminnej 

sieci kanalizacji sanitarnej (19 odbiorców) 
brak danych brak danych 

 Gmina Koźminek 

 Prowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych  

i przydomowych oczyszczalni ścieków 
bez kosztów 

w zakresie 

obowiązków 

 
„Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w m. Chodybki”. 38 619,66  budżet gminy 

 „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w m. Złotniki” 97 656,13 budżet gminy 

 Gmina Lisków 

 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Liskowie 159 000,00 budżet gminy 

 Gmina Mycielin 



23 

 

 Badania laboratoryjne ścieków na oczyszczalni ścieków  

w Mycielinie 
14 072,43 budżet gminy 

 Gmina Opatówek 

 
Uporządkowanie gospodarki ściekowej 2 486 263,54 

Rządowy Program 

Inwestycji Lokalnych 

 Gmina i Miasto Stawiszyn 

 Prowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych  

i przydomowych oczyszczalni ścieków 
bez kosztów bez kosztów 

 Gmina Szczytniki 

 

O

p

a

t

ó

w

e

k 

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Marchwacz, Krowica 

Zawodnia, Cieszyków z przerzutem do Szczytnik 
6 229 795,00 

budżet gminy, 

Fundusz Inwestycyji 

Startegicznych: 

Polski Ład 

 
Przebudowa istniejących przepompowni ścieków wraz  

z budową fragmentów sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej i tłocznej w m. Szczytniki i Popów 

858 585,19 
budżet gminy, 

PROW 2014-2020 

 
Prowadzenie ewidencji i kontrolii zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

brak danych budżet gminy 

 Gmina Żelazków 

 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków – 12szt. 111 711,63 

środki osób 

fizycznych,  

budżet gminy 

 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków – 11szt. 109 754,52 

środki osób 

fizycznych,  

budżet gminy 

 Priorytet III.2. Ograniczenie dopływu zanieczyszczeń do wód powierzchniowych (zwłaszcza 

z terenów rolniczych) ze źródeł obszarowych 

 Gmina Blizanów 

Okresowe badania m.in. metali ciężkich w glebach 

użytkowanych rolniczo  
2 492,40 budżet gminy 

Szkolenia dla rolników nt. ograniczenia w gospodarowaniu 

środkami chemicznymi w rolnictwie 
brak danych brak danych 

Gmina Brzeziny 

Monitorowanie zawartości składników pokarmowych oraz 

zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb użytkowanych 

rolniczo w miejscowościach Pieczyska, Rożenno, 

Chudoba, Dzięcioły, Fajum, Jamnice i Natalin 

4 014,00 budżet gminy 

Gmina Ceków - Kolonia 



24 

 

Monitorowanie zawartości składników pokarmowych  

oraz zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb 

użytkowanych rolniczo w Kosmowie – Kolonii, Przedzeniu, 

Kosmowie, Morawinie  

3  892,10 budżet gminy 

Gmina Godziesze Wielkie 

Prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości 

gruntów rolnych 
7 480,00 budżet gminy 

Gmina Szczytniki 

Badania zasobności i zanieczyszczeń gleb i roślin 

przeprowadzonych na terenie gminy w 2022 i 2023 – 

monitorowanie zawartości składników pokarmowych oraz 

zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb użytkowanych 

rolniczo 

5 699,96 budżet gminy 

 Gmina Żelazków 

 Monitorowanie zawartości składników pokarmowych  

oraz zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb 

użytkowanych rolniczo w m. Złotniki Małe, Góry Złotnickie, 

Strugi 

2 031,36 budżet gminy 

 Monitorowanie zawartości składników pokarmowych  

oraz zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb 

użytkowanych rolniczo w m. Janków, Zborów,  

Góry Zborowskie 

2 514,20 budżet gminy 

 Cel IV – Minimalizacja zagrożeń dla jakości wód podziemnych 

 Priorytet IV.1. Ochrona i racjonalna gospodarka zasobami wód podziemnych 

 Gmina Blizanów 

 

Badania laboratoryjne wód popłuczynych i wody 

uzdatnionej 
57 122,80 

budżet własny 

Zakładu Usług 

Komunalnych  

w Blizanowie 

 
Rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody  

w m. Rychnów 
3 442 673,56 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

 

Modernizacja SUW w Jastrzębnikach 700 000,00 

Fundusz 

Przeciwdziałania 

COVID-19 

 Gmina Brzeziny 

 

Kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodociągowej 

w m. Czempisz i Pieczyska 
73 800,00 

Fundusz 

Przeciwdziałania 

COVID-19, 

Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 

 Gmina Ceków- Kolonia 



25 

 

 

Budowa stacji uzdatniania wody w Kamieniu 4 536 240,00 

budżet gminy, 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

 Budowa sieci wodociągowej w m. Nowe Prażuchy 58 696,22 budżet gminy 

 Budowa sieci wodociągowej w m. Stare Prażuchy 33 517,87 budżet gminy 

 Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Przedzeń i Szadek 135 607,75 budżet gminy 

 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej  

w m. Kamień 
97 592,98 

budżet gminy,  

Urząd Marszałka 

Województwa 

Wielkopolskiego, 

EFRROW 

 

Przebudowa i budowa sieci wodociągowej w m. Korek  

i Bystrek 
246 757,42 

budżet gminy,  

Urząd Marszałka 

Województwa 

Wielkopolskiego, 

EFRROW 

 

Budowa łącznika sieci wodociągowej Morawin – Kamień – 

w trakcie realizacji 

planowany 

koszt 

2 100 000,00 

budżet gminy, 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

 Gmina Godziesze Wielkie 

 Przyłączenie nowych odbiorców do gminnej sieci 

wodociągu (62 odbiorców) 
brak danych  brak danych 

 Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Skrzatki, Stobno 

Siódme i Godziesze Wielkie o łącznej długości 858,3 mb 
261 472,94 budżet gminy 

 Opracowanie projektu dla zadania, pn. „Modernizacja  

i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Białej” 
77 490,00 budżet gminy 

 Opracowanie dokumentacji projektowo – wykonawczej  

pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Józefów  

i Sobocin - Poprawa gospodarki wodnej na terenie wsi 

Józefów” 

9 999,90 budżet gminy 

 Opracowanie dokumentacji projektowo – wykonawczej, pn. 

„Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Stobno Siódme dz. 

nr 230/1- Poprawa gospodarki wodnej na terenie wsi 

Stobno Siódme” 

7 589,10 budżet gminy 

 Opracowanie operatu wodnoprawnego na usługę wodną 

obejmującą odprowadzanie wód popłucznych z SUW  

w m. Wolica 

4 920,00 budżet gminy 

 Opracowanie analizy ryzyka dla ujęć wód podziemnych 

SUW Wolica i SUW Biała 
19 680,00 budżet gminy 

 Opracowanie dokumentacji na „Budowę trzeciej studni  

na istniejącym ujęciu wód podziemnych w m. Biała  

z wykonaniem odwiertu na działce nr 129/1 

73 800,00 budżet gminy 

 Wymiana elektrycznego napędu zaworu uzupełniającego 

poziom wody w zbiorniku retencyjnym w komorze zasuw 
10 590,00 budżet gminy 



26 

 

hydroforni w m. Wolica 

 Naprawa pompy HYDRO-VACUM OPA z silnikiem  

7,5 kW na hydroforni w m. Godziesze Wielkie  
9 102,00 budżet gminy 

 Budowa węzła wodociągowego na terenie działki nr 171  

i 172 w m. Żydów 
10 086,00 budżet gminy 

 
Rozbudowa SUW Biała 

w trakcie 

realizacji 

5 830 000,00 

budżet gminy,  

Polski Ład 

 Przyłączenie nowych odbiorców do gminnej sieci 

wodociągu (48 odbiorców) 
brak danych  brak danych 

 Gmina Koźminek 

 „Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody  

w m. Koźminek i Dębsko” 
4 737 099,00  

Dofinansowanie 
Polski Ład Edycja 1, 

budżet gminy 

 Gmina Lisków 

 Montaż systemu retencjonowania i wykorzystania wód 

opadowych w Wiejskim Domu Kultury w Małgowie 
12 920,00 

budżet gminy, 
UMWW Program 

Deszczówka 

 Gmina Mycielin 

 Badania laboratoryjne wód popłucznych 19 214,58 budżet gminy 

 Badania laboratoryjne wody podziemnej na SUW-ach 39 462,09 budżet gminy 

 Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w m. Korzeniew  1 231 749,28 budżet gminy 

 
Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej  

dla m. Słuszków i Klotyldów 
4 062 305,59 

budżet gminy, 

dofinansowanie 

PROW na lata 

2014-2020 

 Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w m. Korzeniew 
2 443 452,56  budżet gminy 

 Budowa zbiornika retencyjnego na wodę deszczową  

w m. Słuszków 10 547,25 budżet gminy 

 Przyłącze kanalizacyjne do budynku UG Mycielin 11 744,27 budżet gminy 

 Gmina i Miasto Stawiszyn 

 Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej  

na ul. Kaliskiej, Niecałej i Słonecznej w m. Stawiszyn 
414 906,01 budżet gminy 

 
Przebudowa stacji uzdatniania wody w m. Piątek Wielki 3 172 037,69 

budżet gminy, 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład 

 Gmina Szczytniki 

 Gospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez 

modernizację i przebudowę zbiornika wodnego w celu 

zwiększenia retencji wody w m. Szczytniki 

696 427,92 

budżet gminy,  

Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 

 
Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Krzywda 90 712,50 

budżet gminy, 

PROW 2014-2020 

 Gmina Żelazków 

 Modernizacja studni głębinowej zasilającej stacje 

uzdatniania wody w m. Żelazków 
25 000,00 budżet gminy 



27 

 

 Modernizacja urządzeń SUW w m. Janków w zakresie 

procesu filtracyjnego wody 
48 110,40 budżet gminy 

 Modernizacja urządzeń SUW w m. Michałów w zakresie 

procesu filtracyjnego wody 
497 599,88 budżet gminy 

 Modernizacja urządzeń SUW w m. Kokanin 105 934,15 budżet gminy 

 Przebudowa odcinka sieci wodociągowej w m. Skarszew 61 115,85 budżet gminy 

 Powiat Kaliski 

 Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

zadania pn.: „Budowa instalacji wewnętrznej 

magazynowania i rozprowadzania wód opadowych  

dla Środowiskowego Domu Samopomocy  

im. Jana Pawła II w Liskowie” 

7 380,00 środki własne 

 Wykonanie zadania pn.: „Budowa instalacji wewnętrznej 

magazynowania i rozprowadzania wód opadowych  

dla Środowiskowego Domu Samopomocy  

im. Jana Pawła II w Liskowie” 

118 759,56 

środki własne,  

budżet Województwa 

Wielkopolskiego 

 Priorytet IV.3.  Wyeliminowanie zagrożeń związanych z gospodarką odpadami 

 Gmina Blizanów 

 

Usuwanie azbestu 302 881,24 

WFOŚiGW 

w Poznaniu 

budżet gminy 

 
Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej 
135 552,22 

NFOŚiGW  

w Warszawie 

budżet gminy 

 
Utylizacja padłych zwierząt 5 200,00 budżet gminy 

 Rozbudowa Punktu Selektywnego zbierania Odpadów 

Komunalnych w Zagorzynie  
157 440,00 budżet gminy 

 Gmina Brzeziny 

 Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych  

w Czempiszu (badania, pomiary, analizy) 
20 713,20 budżet gminy 

 

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych,  
2 323 798,21 

Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 

– COVID; 

Polski Ład; 

budżet gminy 

 
Unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest 144 799,25 

WFOŚiGW  

w Poznaniu,  

budżet gminy 

 Gmina Ceków - Kolonia 

 Funkcjonowanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) 
brak danych brak danych 

 Gmina Godziesze Wielkie 

 Odbiór odpadów komunalnych (PSZOK Saczyn przy 

gminnej oczyszczalni ścieków) 
1 415 284,50 budżet gminy 



28 

 

 
Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej (62,90 Mg) 
14 265,72 

budżet gminy, 

NFOŚiGW  

w Warszawie 

 
Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej (65,39 Mg) 
14 689,22 

budżet gminy, 

NFOŚiGW  

w Warszawie 

 Zakup 2 kontenerów na terenie PSZOK Godziesze Wielkie 48 339,00 budżet gminy 

 

Utylizacja 270 ton odpadów 92 610,00 

budżet gminy, 

WFOŚiGW  

w Poznaniu 

 Gmina Koźminek 

 Funkcjonowanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) 
218.983,30 budżet gminy 

 Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych 
3 280 757,12 budżet gminy 

 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest 49 729,63 

budżet gminy, 

dotacja z WFOŚiGW 

w Poznaniu 

 
Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej 
44 298,24 

budżet gminy, 

dotacja z NFOŚiGW 

w Warszawie 

 Wspieranie akcji „Sprzątanie świata” – zaopatrywanie 

szkół w materiały informacyjne oraz worki, rękawice; 

wywóz zebranych śmieci 

5 988,91 budżet gminy 

 Zakup zamiatarki 22 509,00 budżet gminy 

 Gmina Lisków 

 Prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych 
239 651,37 budżet gminy 

 
Usuwanie azbestu 103 913,81 

WFOŚiGW  

w Poznaniu 

 
Przeprowadzenie zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego, 

elektronicznego RTV, AGD oraz baterii 
bez kosztów bez kosztów 

 Gmina Mycielin 

 Utylizacja padliny 1 026,00 budżet gminy 

 Sprzątanie świata – zakup worków i rękawic dla placówek 

oświatowych  
330,00 budżet gminy 

 Gmina i Miasto Stawiszyn 

 Unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest  

na terenie powiatu w latach 2022-2023 (271,42 Mg) 
121 488,60 WFOŚ w Poznaniu 

 Misja wór – akcja zbierania śmieci na terenie gminy 

Stawiszyn 
brak danych brak danych 

 Gmina Szczytniki 

 Minimalizacja ilości składowanych odpadów i osiąganie 

przez gminę wymaganych poziomów recyklingu i odzysku 

poszczególnych frakcji odpadów 

brak danych budżet gminy 

 Promowanie budowy przydomowych kompostowników brak danych budżet gminy 

 
Realizacja projektu na utylizację odpadów azbestowych 197 640,00 

WFOŚiGW  

w Poznaniu 

 Realizacja projektu na utylizację folii pochodzącej  54 864,2 budżet gminy, 



29 

 

z gospodarstw rolnych NFOŚiGW 

 Ewidencjonowanie ilości usuniętego azbestu na potrzeby 

portalu bazaazbestowa.gov.pl 
brak danych budżet gminy 

 Gmina Żelazków 

 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie gminy 

– unieszkodliwiono 105 Mg 
40 824,00 

budżet gminy, 

WFOSiGW  

w Poznaniu 

 Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatek i sznurka  

do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big 

Bag na terenie gminy – unieszkodliwiono 126,60 Mg 

68 364,00 

budżet gminy, 

NFOŚiGW  

w Warszawie 

 
Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie gminy 

– unieszkodliwiono 150 Mg 
59 940,00 

budżet gminy, 

WFOSiGW  

w Poznaniu 

 Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatek i sznurka  

do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big 

Bag na terenie gminy – unieszkodliwiono 126,60 Mg 

38 636,61 

budżet gminy, 

NFOŚiGW  

w Warszawie 

 Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) zlokalizowany na terenie bazy POM EKO  

Sp. z o.o. w m. Niedźwiady 38 - czynny raz w tygodniu 

brak danych brak danych 

 Porządkowanie terenów leśnych z dzikich wysypisk śmieci 

(Nadleśnictwo Grodziec – 271m3) 
brak danych środki własne 

 Porządkowanie terenów leśnych z dzikich wysypisk śmieci 

(Nadleśnictwo Kalisz) 
brak danych środki własne 

 Związek Komunalny Gmin Czyste Miasto, Czysta Gmina 

 Modernizacja linii sortowania odpadów poprzez 

zainstalowanie sorterów optoelektronicznych wraz  

z wyposażeniem 

10 233 235,00 
budżet gminy, 

środki UE 

 Cel V - Zachowanie naturalnej rzeźby terenu, struktury geologicznej i likwidacja powstałych 

szkód 

 Priorytet V.4. Przywracanie zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i krajobrazowych 

 Gmina Blizanów 

 Nasadzenia drzew miododajnych w Żegocinie, 

Dębniałkach Kaliskich, Poklękowie, Jastrzębnikach, 

Pawłówku i Jankowie 

21 720,91 

budżet gminy, 

budżet Województwa 

Wielkopolskiego 

 Zabiegi pielęgnacyjne drzew i nowe nasadzenia w Parku 

zabytkowym w Jastrzębnikach 
31 112,10 budżet gminy 

 2 zabiegi pielęgnacyjne pomnikowego Dębu w Warszówce 

przy Sali OSP 
15 282,00 budżet gminy 

 Gmina Koźminek 

 Nasadzenie drzew i krzewów 12 049,20 budżet gminy 

 Usuwanie drzew 2 754,00 budżet gminy 

 Gmina Opatówek 

 Nasadzenia drzew i krzewów 20 000,00 budżet gminy 

 Gmina i Miasto Stawiszyn 



30 

 

 

Nasadzenie drzew i krzewów – 170 szt. 19 599,73 

Urząd 

Marszałkowski, 

budżet gminy 

 

Pachnący, zielony zakątek w Zbiersku Cukrowni – 50 szt. 15 000,00 zł 

Urząd 

Marszałkowski, 

budżet gminy 

 Powiat Kaliski 

 Wykonanie nasadzeń zastępczych po usunięciu robinii 

akacjowych na terenie ogrodu Domu Dziecka w Liskowie 
5 169,79 środki własne 

 Zakup sadzonek drzew liściastych na potrzeby wykonania 

kolekcji roślin miododajnych na terenie Zespołu Szkół  

im. St. Mikołajczyka w Opatówku 

8 000,00 środki własne 

 Cel VI – Racjonalne wykorzystanie zasobów glebowych i surowców mineralnych 

 Gmina Blizanów 

 Szkolenia dla rolników – ograniczenia w gospodarowaniu 

środkami chemicznymi w rolnictwie 
brak danych budżet gminy 

 Okresowe badania m.in. metali ciężkich w glebach 

użytkowanych rolniczo  
2 492,40 budżet gminy 

 Gmina Brzeziny 

 Monitorowanie zawartości składników pokarmowych  

oraz zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb 

użytkowanych rolniczo w miejscowościach Pieczyska, 

Rożenno, Chudoba, Dzięcioły, Fajum, Jamnice i Natalin 

4 014,00 budżet gminy 

 Gmina Ceków -Kolonia 

 Monitorowanie zawartości składników pokarmowych  

oraz zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb 

użytkowanych rolniczo w Kosmowie – Kolonii, Przedzeniu, 

Kosmowie, Morawinie  

3  892,10 budżet gminy 

 Gmina Godziesze Wielkie 

 Prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości 

gruntów rolnych 
7 480,00 budżet gminy 

 Gmina Żelazków 

 Monitorowanie zawartości składników pokarmowych oraz 

zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb użytkowanych 

rolniczo w m. Złotniki Małe, Góry Złotnickie, Strugi 
2 031,36 budżet gminy 

 Monitorowanie zawartości składników pokarmowych oraz 

zanieczyszczenia metalami ciężkimi gleb użytkowanych 

rolniczo w m. Janków, Zborów, Góry Zborowskie 

2 514,20 budżet gminy 

 Cel VII – Zachowanie i podwyższanie walorów krajobrazowych oraz różnorodności 

biologicznej 

 Priorytet VII.1. Wspieranie działań łączących zadania ochrony i rekonstrukcji zieleni 

urządzonej z ochroną i rekonstrukcją obiektów zabytkowych 

Gmina Blizanów 

 Pielęgnacja i bieżące utrzymanie zieleni brak danych budżet gminy 

 Gmina Brzeziny 

 
Pielęgnacja i bieżące utrzymanie zieleni 7 025,88 

budżet gminy, 

fundusz sołecki 

 Utrzymanie porządku na ogólnodostępnym placu zabaw  3 414,12 budżet gminy, 



31 

 

w m. Zajączki fundusz sołecki 

 Gmina Ceków -Kolonia 

 

Budowa budynku gospodarczego przy świetlicy wiejskiej w 

m. Nowa Plewnia 
125 585,03 

budżet gminy, 

Samorząd 

Województwa 

Wielkopolskiego 

 

Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe w miejscowości Stare Prażuchy- wiata 

rekreacyjna, grill 

87 348,00 

budżet gminy, 

Samorząd 

Województwa 

Wielkopolskiego, 

wkład własny 

mieszkańców 

 Gmina Koźminek 

 Inwentaryzacja  pomnika przyrody - alei drzew  

w Oszczeklinie 
4 800,00 budżet gminy 

 „Zagospodarowanie terenu wokół dawnej kaplicy 

ewangelicko – augsburskiej”  
10 603,99 

dotacja „Błękitno -
zielone inicjatywy dla 

Wielkopolski” 
 Pielęgnacja i bieżące utrzymanie zieleni 107 118,96 budżet gminy 

 Utrzymanie zabytkowego parku w Koźminku 125 750,09 budżet gminy 

 Gmina i Miasto Stawiszyn 

 Pielęgnacja i bieżące utrzymanie zieleni 2022 - 2023 81 756,00 budżet gminy 

 Gmina Szczytniki 

 Pielęgnacja i bieżące utrzymanie zieleni  brak danych budżet gminy 

 Gmina Żelazków 

 Utrzymanie terenów zielonych obejmujących koszenie, 

odchwaszczanie, nawożenie, wertykulacja, cięcie 

pielęgnacyjne drzew i krzewów, w razie potrzeby 

zastosowanie środków ochrony roślin, sprzątanie, 

zamiatanie, konserwacja wyposażenia oraz urządzeń  

na terenach zielonych 

94 800,00 budżet gminy 

 Utrzymanie terenów zielonych obejmujących koszenie, 

odchwaszczanie, nawożenie, wertykulacja, cięcie 

pielęgnacyjne drzew i krzewów, w razie potrzeby 

zastosowanie środków ochrony roślin, sprzątanie, 

zamiatanie, konserwacja wyposażenia oraz urządzeń  

na terenach zielonych 

94 800,00 budżet gminy 

 Powiat Kaliski 

 Uporządkowanie i zagospodarowanie terenów zieleni oraz 

wykonanie alejek spacerowych przy tablicach 

edukacyjnych w ogrodzie Domu Dziecka w Liskowie 

45 989,96 środki własne 

 Urządzenie oraz utrzymanie terenów zieleni przy 

budynkach Domu Dziecka w Liskowie 
13 500,52 środki własne 

 
Zakup sadzonek drzew na potrzeby wykonania nasadzeń 

zastępczych na terenach zieleni przy budynkach Domu 

Dziecka w Liskowie 

2 724,31 środki własne 

 Wykonanie ściółkowania terenu przeznaczonego pod 

wykonanie kolekcji roślin miododajnych przy Zespole Szkół 

im. St. Mikołajczyka w Opatówku 
4 000,00 środki własne 



32 

 

 Urządzenie terenów zieleni przy Zespole Szkół Nr 1  

w Liskowie 
1 560,00 środki własne 

 Zakup podsypki (czarnoziemu) na potrzeby wyrównania  

i rekultywacji terenu przeznaczonego pod wykonanie 

kolekcji roślin miododajnych przy Zespole Szkół  

im. St. Mikołajczyka w Opatówku 

8 007,30 środki własne 

 Wykonanie kolekcji roślin na terenie działek dydaktycznych 

Zespołu Szkół im. St. Mikołajczyka  

w Opatówku 
17 993,00 środki własne 

Z Zakup  materiałów, narzędzi i środków ochrony roślin  

na potrzeby utrzymania i pielęgnacji terenów zieleni przy 

Zespole Szkół Nr 1 w Liskowie 
4 095,60 środki własne 

 Wykonanie i wyposażenie Ogrodu sensorycznego przy 

Środowiskowym Domu Samopomocy w Liskowie 35 469,10 środki własne 

 Utrzymanie terenów zieleni przy budynkach 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Liskowie 999,89 środki własne 

 Urządzenie terenów zieleni przy budynkach Domu Pomocy 

Społecznej w Liskowie 10 931,93 środki własne 

 Urządzenie terenów zieleni przy Starostwie Powiatowym  

w Kaliszu 
9 386,39 środki własne 

 Priorytet VII.2. Dostosowanie drzewostanów leśnych do warunków siedliskowych (w tym 

przebudowa monokultur sosnowych) 

 Przebudowa drzewostanów – dostosowanie 

drzewostanów leśnych do warunków siedliskowych, 

ograniczanie zrębów zupełnych i zalesianie nieużytków 

(Nadleśnictwo Grodziec ) 

brak danych środki własne 

 Przebudowa drzewostanów – dostosowanie 

drzewostanów leśnych do warunków siedliskowych 

(Nadleśnictwo Kalisz ) 

brak danych brak danych 

 Priorytet VII.4. Ochrona zasobów leśnych powiatu 

 Porządkowanie terenów leśnych z dzikich wysypisk śmieci 

(Nadleśnictwo Grodziec – 271 m3) 
brak danych środki własne 

 Porządkowanie terenów leśnych z dzikich wysypisk śmieci 

(Nadleśnictwo Kalisz) 
brak danych brak danych 

 Priorytet VII.7. Uzupełnienie waloryzacji przyrodniczej powiatu 

 Gmina Mycielin 

 Zakup kuropatw 1 945,00 budżet gminy 

 Powiat Kaliski 

 Zakup kuropatwy zwyczajnej w ramach przedsięwzięcia 

pn. „Ochrona bioróżnorodności poprzez kontynuację 

odbudowy populacji kuropatwy zwyczajnej na terenie 

powiatu kaliskiego” 

80 000,00 

WFOŚiGW  

w Poznaniu,  

środki własne 

 Zakup kuropatwy zwyczajnej w ramach przedsięwzięcia 

pn. „Ochrona bioróżnorodności poprzez kontynuację 

odbudowy populacji kuropatwy zwyczajnej na terenie 

powiatu kaliskiego” 

135 000,00 

WFOŚiGW  

w Poznaniu,  

środki własne 



33 

 

 Priorytet VII.9.  Stworzenie spójnej koncepcji zagospodarowania przestrzennego powiatu 

 Gmina Blizanów 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

w Brudzewie  
26 000,00 budżet gminy 

 Gmina Koźminek 

 Wykonanie przeglądu obszaru i granic aglomeracji 

Koźminek 
2 900,00 środki własne 

 Cel VIII – Zachowanie dobrego klimatu akustycznego i utrzymanie poziomów pól 

elektromagnetycznych poniżej poziomów dopuszczalnych 

 Priorytet VIII.2. Wprowadzenie technicznych (nawierzchnie dróg, ekrany akustyczne, pasy 

zieleni) i organizacyjnych (płynność ruchu) rozwiązań minimalizujących emisję hałasu 

 Gmina Blizanów 

Przebudowa drogi gminnej w m. Brudzew (na odcinku  

od drogi gminnej nr 674 175P do posesji nr 60) na długości 

0,315 km 

239 361,38 

Fundusz 

Przeciwdziałania 

COVID-19 

Przebudowa drogi gminnej nr 674 175P w m. Brudzew  

(od kościoła do granicy gminy Blizanów) na długości  

2,19 km 

2 157 194,33 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych, 

budżet gminy 

Przebudowa drogi gminnej nr 674118P w m. Rychnów  

i drogi gminnej nr 674144P w m. Romanki 
1 943 576,98 

Fundusz Rozwoju 

Dróg, 

budżet gminy 

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej na długości  

0,311 km 
797 575,63 

Fundusz 

Przeciwdziałania 

COVID-19, 

budżet gminy 

Przebudowa drogi w m. Pawłówek ul. M. Dąbrowskiej  

na długości 0,145 km 
415 755.99 budżet gminy 

Przebudowa drogi w m. Pawłówek ul. Cz. Miłosza  

na długości 0,110 km 
293 137,29 budżet gminy 

Przebudowa drogi w m. Blizanów od cmentarza do Skrajni 

Blizanowskiej na długości 0,870 km 
389 104,35 budżet gminy 

Przebudowa drogi w m. Janków Drugi od drogi powiatowej 

do posesji nr 86a 
53 214,47 budżet gminy 

Przebudowa drogi w m. Jastrzębniki (osiedle) na długości 

0,410 km 
524 361,30 

Dotacja z budżetu 

Województwa 

Wielkopolskiego – 

FOGR, 

budżet gminy 

Przebudowa drogi w m. Brudzew (od drogi gminnej  

do posesji nr 43A) na długości 0,160 km 
77 301,56 

Fundusz 

Przeciwdziałania 

COVID-19, 

budżet gminy 

Przebudowa nawierzchni dróg gminnych : 

- nr 674114P w m. Blizanówek, 

- nr 674140P w m. Dojutrów, 

- nr 67412P w m. Janków Trzeci, 

- nr 67135P w m. Kurza, 

7 690 364,98 

Fundusz Polski ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych, 

budżet gminy 



34 

 

- nr 674158P w m. Piotrów, 

- w m. Piskory, 

- nr 674123P i 674129P w m. Skrajnia, 

- w m. Zagorzyn, 

- nr 674142P i 674143P w m. Żegocin 

Przebudowa nawierzchni drogi w m. Pruszków  

ul. M. Dąbrowskiej na długości 0,443 km 
1 094 477,78 

Samorząd 

Województwa 

Wielkopolskiego, 

budżet gminy 

Przebudowa drogi w m. Warszówka (od działki 12/29  

do posesji 3A) 
140 298,41 budżet gminy 

Gmina Brzeziny 

Przebudowa drogi gminnej w m.Piegonisko Pustkowie 302 063,72 
Urząd Wojewódzki, 

budżet gminy 

Modernizacja drogi gminnej w m. Czempisz, dz.193 31 488,00 

Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 

– COVID 

Przebudowa drogi gminnej w m. Piegonisko Pustkowie 118 492,45 

Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 

– COVID 

Kompleksowa przebudowa brzezińskich dróg gminnych 

jako strategicznych połączeń międzygminnych 
5 120 980,44 

Powiat Kaliski; Polski 

Ład; 

budżet gminy 

Przebudowa dróg na terenie gminy Brzeziny 1 881 575,77 

budżet gminy; 

Nadleśnictwo Kalisz; 

Gmina Błaszki; 

Polski Ład 

Przebudowa ciągu komunikacyjnego Dzięcioły – Fajum 2 345 806,71 

budżet gminy; 

Nadleśnictwo Kalisz; 

Polski Ład 

Przebudowa nawierzchni drogi w m. Świerczyna 346 630,62 

budżet gminy; 

Fundusz Ochrony 

Gruntów Rolnych 

Wyrównanie i utwardzenie drogi gminnej w Jagodzińcu 32 529,10 Fundusz sołecki 

Przebudowa dróg gminnych osiedla domów 

jednorodzinnych przy cmentarzu parafialnym  
118 080,00 budżet gminy 

Gmina Ceków - Kolonia 

Budowa (przebudowa) drogi gminnej oznaczonej jako 

działka nr 133 i 189 w obrębie Gostynie Szadykierz 
751 692,62 budżet gminy, 

Budowa (przebudowa) drogi gminnej w m. Gostynie 13 000,00 budżet gminy, 

Projekty na budowę dróg na terenie gminy Ceków - Kolonia 75 100,00 budżet gminy 

Budowa drogi w m. Morawin 997 324,98 budżet gminy 

Wykup gruntów pod poszerzenie drogi w m. Gostynie – 

Szadykierz  
17 421,84 budżet gminy 



35 

 

Przebudowa drogi w m. Plewnia Nowa nr 674923P -  

działka nr 107/1 

Przebudowa drogi w m. Przespolew Kościelny nr 674923P 

– działki nr 237,1/1 i 1/2 

Przebudowa drogi w m. Kamień nr 674917P –  

działka nr 128 

Przebudowa drogi w m. Przespolew Pański nr 674930P – 

działki nr 594 i 578 oraz 1/2 

Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Kamień –  

działki nr 231 i 230 

Przebudowa drogi w m. Szadek nr 674908P -  

działki nr 65, 58, 114/1 i 114/2 

Przebudowa drogi w m. Kosmów działka nr 29 

Przebudowa drogi w m. Ceków – Kolonia nr 674931P – 

działki nr 318 i 347 

Budowa i przebudowa drogi w m. Morawin nr 674911P  

Przebudowa drogi w m. Morawin dz. nr 358/3, 348 i 357/8 

Przebudowa drogi w m. Prażuchy Stare działka nr 62 

5 240 889,15 

budżet gminy, 

Program Rządowy 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

Remont drogi gminnej nr 674557P Kosmów - Kuszyn 590 789,70 

budżet gminy, 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

Budowa i przebudowa dróg w m. Przespolew Pański, 

Prażuchy Stare, Plewnia Nowa, Ceków – Kolonia, 

Morawin, Gostynie Szadykierz, Przedzeń, Kamień, 

Kosmów – Kolonia, Plewnia - w trakcie realizacji 

planowany 

koszt 

6 316 000,00 

budżet gminy, 

Program Rządowy 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych 
495 095,42 

budżet gminy, 

dofinansowanie 

Gmina Godziesze Wielkie 

 Przebudowa drogi gminnej nr 675901P w m. Zadowice  

od skrzyżowania z drogą powiatową nr 5312P - poprawa 

bezpieczeństwa 

5 251 757,40 

budżet gminy, 

RFRD,  

budżet państwa 

 Przebudowa drogi gminnej nr 675952P Godzieszki - 

Skrzatki 
636 293,28 

budżet gminy,  

FOGRiL 

 Rekonstrukcja drogi gminnej w m. Rafałów 70 100,00 budżet gminy 

 Rekonstrukcja drogi gminnej nr 675947P w m. Stobno 

Siódme 
80 417,57 budżet gminy 

 Rekonstrukcja drogi asfaltowej w m. Józefów 45 000,00 budżet gminy 

 Perzebudowa drogi gminnej w m. Borek, ul. Wodna 43 792,84 budżet gminy 

 Powierzchniowe utrwalenie nawierzchni drogi gminnej  

dz. nr 25 w m. Bałdoń 
100 599,24 

budżet gminy, 

fundusz Sołecki 

 Gmina Koźminek 

 
„Przebudowa drogi gminnej nr 675326 P Stary Nakwasin – 

Bogdanów do skrzyżowania z drogą powiatową 

 nr 4609 P”  

1 890 427,73 

Dofinansowanie: 
Rządowego 

Funduszu Rozwoju 
Dróg,  

budzet gminy 

 
„Przebudowa ul. J. Słowackiego w m. Koźminek”  1 511 150,73 

Dofinansowanie 
Rządowego 

Funduszu Rozwoju 



36 

 

Dróg: 
budżet gminy 

 „Przebudowa drogi Ksawerów – Oszczeklin na odcinku  

od drogi powiatowej nr 4615P do skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 4620 P” 

5 732 978,53  
Dofinansowanie 

Polski Ład Edycja  
budżet gminy 

 

„Przebudowa ul. J. Kopernika w m. Koźminek” 144 499,66 

Dofinansowanie: 
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg, 
budżet gminy 

 Gmina Lisków 

 
Przebudowa dróg gminnych 2 671 559,77 

budżet gminy,  

budżet UMWW 

 

Przebudowa dróg gminnych 13 386 329,92 

budżet gminy,  

budżet UMWW, 

Program Rządowy 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych, 

budżet Wojewody  

 Gmina Mycielin 

 

Przebudowa drogi gminnej nr dz. 414 w m. Słuszków 910 311,93 

budżet gminy, 

dofinansowanie 

Samorządu 

Województwa 

Wielkopolskiego 

 Remont nawierzchni asfaltowej drogi gminnej  

na dz. nr 301/2 w m. Mycielin 
brak danych brak danych 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 674557P w m. Kuszyn 4 279 492,73 

budżet gminy, 

dofinansowanie 

WRPO 2014-2020 

 

Przebudowa drogi gminnej nr dz 593 o nawierzchni 

asfaltowej w m. Przyranie 
385 269,71 

budżet gminy, 

dofinansowanie 

Samorządu 

Województwa 

Wielkopolskiego 

 Gmina i Miasto Stawiszyn 

 Rozbudowa drogi powiatowej nr 4342P w m. Długa Wieś 

Druga w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych 
46 951,86 budżet gminy 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 4584P w m. Zbiersk  

w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych 
134,61 budżet gminy 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 4598P na odcinku  

od skrzyżowania z drogą powiatową nr 4342P  

w m. Blizanów Drugi do skrzyżowania z drogą krajowa  

nr 25 w m. Piątek Mały 

681 723,93 budżet gminy 

 Przebudowa skrzyzowania drogi powiatowej nr 4342P  

z drogą powiatową nr 4646P w m. Długa Wieś Druga 
181 541,73 budżet gminy 

 

 

Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowa drogi 

krajowej nr 25 na odcinku Zbiersk - Stawiszyn 
296 866,00 budżet gminy 

 
Przebudowa drogi gminnej dz. nr 296/4 w m. Zbiersk 

Kolonia 
370 965,09 

Urząd 

Marszałkowski, 

budżet gminy 



37 

 

 Przebudowa ul. Niecałej, Słonecznej w m. Stawiszyn 380 114,27 budżet gminy 

 
Przebudowa mostu na rzece Bawół wraz z infrastrukturą 

drogową zlokalizowaną w ciągu drogi gminnej nr 674344P 
759 360,92 

Urząd 

Marszałkowski, 

budżet gminy 

 
Przebudowa ul. Kaliskiej w m. Stawiszyn 1 061 053,81 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

 
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy  

i Miasta Stawiszyn 
246 560,53 

Rządowy Program 

Polski Ład,  

budżet gminy 

 
Przebudowa drogi gminnej dz. nr 270/3, 295/2, 333  

w m. Zbiersk Cukrownia 
356 400,42 

Urząd 

Marszałkowski, 

budżet gminy 

 Gmina Szczytniki 

 
Przebudowa drogi gminnej nr 675703P Krowica Pusta - 

Radliczyce 
2 411 482,56 

Fundusz Inwestycji 

Strategicznych Polski 

Ład, budżet gminy 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 675705P Staw - Tymieniec 2 118 386,03 

Fundusz Inwestycji 

Strategicznych Polski 

Ład, budżet gminy 

 
Przebudowa drogi gminnej nr 675712P Popów - 

Marciajnów 
2 940 529,19 

Fundusz Inwestycji 

Strategicznych Polski 

Ład, budżet gminy 

 
Kompleksowa przebudowa dróg na terenie gminy 

Szczytniki 
5 028 427,10 

Fundusz Inwestycji 

Strategicznych Polski 

Ład, budżet gminy 

 

Przebudowa dróg na terenie gminy Szczytniki 1 585 905,73 

Fundusz Inwestycji 

Strategicznych Polski 

Ład, budżet gminy 

 
Remont drogi gminnej nr 675726P Joanka – Granica 

Gminy 
949 123,97 

budżet gminy, 

Fundusz Dróg 

Samorządowych 

 Gmina Żelazków 

 
Przebudowa drogi gminnej nr 4704P w m. Ilno, Skarszew, 

Skarszewek 
2 319 867,99 

budżet gminy, 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

 

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 222 w m. Złotniki Małe 154 319,08 

budżet gminy, 

Wojewoda 

Wielkopolski- 

Fundusz Ochrony 

Gruntów Rolnych 

 Przebudowa drogi gminnej dz. nr 122 i nr 81 w m. Borków 

Stary 
229 378,34 budżet gminy 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 384 w m. Goliszew 150 000,00 budżet gminy 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 4708P w m. Dębe 2 731 193,26 

budżet gminy, 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 148/1  

w m. Niedźwiady 
597 594,73 budżet gminy 

 Przebudowa drogi gminnej nr 4707P w m. Czartki - 5 752 457,64 budżet gminy, 



38 

 

Biernatki Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg, Polski 

Ład 

 Przebudowa drogi gminnej nr 4714P w m. Michałów 300 000,00 budżet gminy 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 381 i 277/1  

w m. Skarszew 
472 764,79 budżet gminy 

 

Przebudowa drogi wewnetrznej dz. nr 111, 6 i 96/3  

w m. Janków 
234 950,30 

budżet gminy, 

Wojewoda 

Wielkopolski - 

Fundusz Ochrony 

Gruntów Rolnych 

 Przebudowa dróg powiatowych nr 4590P i 4592P  

na odcinku Kolonia Skarszewek – Tykadłów - Goliszew 
3 344 213,00 

Powiat Kaliski, 

budżet gminy 

 Cel IX – Bezpieczeństwo ekologiczne (powodzie, pożary, zagrożenia chemiczne) 

 Priorytet IX. 2. Zmniejszenie zagrożenia pożarowego, powodziowego oraz chemicznego 

 Gmina Blizanów 

 Dofinansowanie dla OSP Żerniki na zakup samochodu 

ratowniczo – gaśniczego 
12 000,00 budżet gminy 

 Dofinansowanie dla OSP Janków Pierwszy na zakup 

samochodu ratowniczo – gaśniczego 
40 000,00 budżet gminy 

 Dofinansowanie dla OSP Korab na zakup pompy 14 324,58 budżet gminy 

 Gmina Brzeziny 

 Przystosowanie budynku Szkoły Podstawowej  

w Brzezinach do obowiązujących przepisów 

przeciwpożarowych 

9 840,00 budżet gminy 

 Gmina Ceków Kolonia 

 Kamera termowizyjna  12 041,70 budżet gminy 

Gmina Koźminek 

Sensor czujnika czadu 1 052,00  budżet gminy 

Tlen medyczny  280,80 budżet gminy 

Ubrania koszarowe strażackie w celu udziału w działaniach 

ppoż. I akacjach ratowniczych 
2 983,00 budżet gminy 

Elektrody do defibrylatora 260,00 budżet gminy 

Hełm strażacki,waż tłoczny w-52 (20m) 1 200,00 budżet gminy 

Pradownica Blue Devil 1 200,00 budżet gminy 

Wkrętaki, szczypce oraz gaśnice do usuwania szerszeni  

na potrzeby akcji ratowniczych i ppoż. 
174,00  budżet gminy 

Mundury koszarowe 1 200,00 budżet gminy 

Węże strażackie W-52, węże strażackie W-75  1 106,00 budżet gminy 

Pradownica Turbomatic, kominiarka niepalna  

KS (granatowa), buty specjalne strażackie Brandbull FHR 

006 Max RB 43 

2 100,00 budżet gminy 

Fomin S3 3% 200 kg 3 200,00 budżet gminy 

Węże tłoczne - 2 szt. 790,00  budżet gminy 

Bluzy strażackie 6 szt., koszulki strażackie straż 5 szt. 1 791,04  budżet gminy 

Kaski strażackie do działań na wysokościach 1 600,00 budżet gminy 

Zakup ubrań specjalnych, butów specjalnych, rękawic 

specjalnych, hełmów strażackich, węży strażackich, 

prądownic strażackich oraz rękawic technicznych 

34 170,63 budżet gminy 



39 

 

Materiały medyczne do torby ratowniczej R1 2 547,46 budżet gminy 

Ubrania koszarowe (strażackie) na potrzeby udziału  

w ćwiczeniach ppoż. 
1 500,00  budżet gminy 

Materiały medyczne  847,96 budżet gminy 

Tlen medyczny  846,00 budżet gminy 

Zestaw do usuwania szerszeni (os lub innych groźnych 

owadów)  
1 556,01 budżet gminy 

Części do aparatów tlenowych 1 534,01 budżet gminy 

Ubranie specjalne, buty specjalne, sygnalizator bezruchu 

motionscout K+, rękawice strażackie Rosenbauer SAFE 

Grip 3, wąż pożarniczy AQUA Flex 75mm/20 mm, 

adiotelefon Motorola Motorbo DP4600e z ładowarką,  

18 000,00 budżet gminy  

Narzędzie ratownicze Hooligan 1 750,00 budżet gminy 

Nożyce do prętów 110,00  budżet gminy 

Buty specjalne strażackie 1 340,00  budżet gminy 

Tlen medyczny 162,00 budżet gminy 

Wąż ssawny strażacki 800,00  budżet gminy 

Wąż tłoczny 75 1 600,00 budżet gminy 

Szelki bezpieczeństwa P-50mx, urządzenie do ustalania 

pozycji przy pracy PROT 22, wyposażenie strażaka 

ratownika do pracy na wysokości 

800,00 budżet gminy 

Prądownica 800,00  budżet gminy 

Kurtki strażackie 2 400,00  budżet gminy 

Węże strażackie W-52, węże strażackie W-75 4 000,00 budżet gminy 

Defibrylator Ipad Sp1, elektrody 5 118,00  budżet gminy 

Mostek przejazdowy gumowy W-75 740,00 budżet gminy 

Wąż tłoczny W-110 820,00 budżet gminy 

Pilarka spalinowa do drewna 5 888,00 budżet gminy 

Motopoma strażacka 3 027,00 budżet gminy 

Gmina i Miasto Stawiszyn 

Zakup samochodu ciężkiego MAN dla OSP Zbiersk 1 200 000,00 

Związek 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP, 

budżet gminy 

Przyczepa Pompowa 15 000,00 
Powiat Kaliski, 

budżet gminy 

Remont strażnicy OSP Zbiersk 5 500,00 
Powiat Kaliski, 

budżet gminy 

Gmina Żelazków 

 Dofinansowanie na zakup ciężkiego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego dla jednostki OSP w Skarszewie 
550 000,00 budżet gminy 

 Cel X – Edukacja ekologiczna i promocja walorów przyrodniczych powiatu 

 Priorytet X.1. Rozwój różnorodnych form edukacji szkolnej i pozaszkolnej 

 Gmina Brzeziny 

 
Materiały o tematyce ekologicznej umieszczane na stronie 

internetowej gminy Brzeziny, a także rozpropagowane 

wśród mieszkańców w postaci ulotek  

brak danych brak danych 



40 

 

 Konkursy ekologiczne w szkołach i przedszkolu brak danych brak danych 

 Zbiórka baterii i plastikowych nakrętek w specjalne 

pojemniki ustawione przed Urzędem Gminy i przed 

szkołami na terenie gminy 

brak danych brak danych 

 Gmina Godziesze Wielkie 

 Umieszczano materiały o tematyce ekologicznej na stronie 

internetowej prowadzonej przez Urząd Gminy. 

Prowadzono również pogadanki i konkursy ekologiczne  

w Przedszkolu w Godzieszach Wielkich gdzie przekazano 

materiały edukacyjne dostosowane do wieku dzieci (gry  

i zabawy o tematyce ekologicznej). Przekazano materiały 

w ramach punktu informacvyjno - konsultacyjnego Czyste 

Powietrze 

16 245,91 budżet gminy 

 Gmina Koźminek 

 Propagowanie na stronie internetowej urzędu 

przedsięwzięć WFOŚiGW w Poznaniu kierowanych  

do osób fizycznych 

w zakresie 
obowiązków 

bez kosztów 

 „Wyposażenie ogródka dydaktycznego "Zakątek przyjaźni" 

w Moskurni, służącego edukacji ekologicznej, w rośliny 

wieloletnie i infrastrukturę edukacyjno - dydaktyczną 

43 501,89 

budżet gminy,  

dotacja z WFOŚiGW 

w Poznaniu 

 
"Leśne eko-zacisze - teren edukacji ekologicznej  

przy szkole podstawowej w Nowym Nakwasinie" 
61 745,94 

budżet gminy, 

dotacja z WFOŚiGW 

w Poznaniu 

 Rozprowadzanie ulotek, plakatów, informatorów  

o tematyce ochrony powietrza 
w zakresie 

obowiązków 

bez kosztów, 

broszury otrzymane 

 Rozprowadzanie ulotek, plakatów, informatorów, 
magnesów o tematyce odpadowej 

w zakresie 
obowiązków 

bez kosztów 

 Zbiórka plastikowych nakrętek, zakup koszy na nakrętki 3 000,00 budżet gminy 

 Zbiórka baterii, zakup koszy na baterie 1 055,34 budżet gminy 

 
Zbiórka puszek, w ramach akcji „Piłki za puszki” 

w zakresie 

obowiązków 
bez kosztów 

 Dofinansowanie konkursów ekologicznych 1 241,08 budżet gminy 

 Gmina Lisków 

 
Rajd Ekologiczny w ramach współpracy Gminy Lisków, 

szkół oraz Związku Komunalnego „Czyste Miasto, Czysta 

Gmina”  

brak danych brak danych 

 Wizyty Radnych gminy Lisków oraz sołtysów w Zakładzie 

Unieszkodliwiania Odpadów „Orli Staw” 
brak danych brak danych 

 Propagowanie na stronach internetowych przedsięwzięć 

WFOŚiGW w Poznaniu kierowanych do osób fizycznych 
brak danych brak danych 

 Gmina Mycielin 

 Budowa placu zabaw w m. Przyranie z projektu  

„Żyj zdrowo na sportowo” 
61 402,20 

budżet gminy, 

fundusz sołecki 

 Gmina i Miasto Stawiszyn 

 
XIII konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś” pn. „Plac 

zabaw na siedlisku w Piątku Małym zbudujemy i miejsce 

do wspólnych zabaw przygotujemy” 

54 921,06 

Urząd 

Marszałkowski, 

budżet gminy 



41 

 

 
XIII konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś” pn. „Remont 

świetlicy wiejskiej w Petrykach”  
105 774,85 

Urząd 

Marszałkowski, 

budżet gminy 

 
XII konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś”  pn. „Na placu 

zbaw się bawimy, w sołectwie Długa Wieś Druga się 

zintegrujemy” 

49 106,15 

Urząd 

Marszałkowski, 

budżet gminy 

 Nasza wieś naszą wspólną sprawą projekt „Lokalne 

dziedzictwo sołectwa Pólko – Ostrówek zapisane  

na starych fotografiach” 

10 000,00 

Urząd 

Marszałkowski, 

budżet gminy 

 
XII konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś” pn. „Plac wokół 

świetlicy zagospodarowujemy, ćwiczymy i dobre relacje 

budujemy” 

51 492,49 

Urząd 

Marszałkowski, 

budżet gminy 

 IX konkurs „Odnowa Wsi szansą dla aktywnych sołectw” 

pn. „Pięknie się wyposażymy, w plenerze przy grillu 

zatańczymy – w sołectwie Długa Wieś Druga mieszkańców 

zintegrujemy” 

10 000,00 

Urząd 

Marszałkowski, 

budżet gminy 

 Gmina Szczytniki 

 Organizowanie akcji pobudzających aktywność dzieci  

i młodzieży w dziedzinie ochrony przyrody i środowiska 

naturalnego (akcja „Sprzątanie Świata”) 

1 309,29 budżet gminy 

 Nadleśnictwo Grodziec 

 Promocja walorów przyrodniczych i edukacji 

przyrodniczych liczba zajęć 55, liczba uczestników 2580 
brak danych środki własne 

 Nadleśnictwo Kalisz 

 Edukacja ekologiczna  244 968,19 środki własne 

 Powiat Kaliski 

 Zakup budek lęgowych dla ptaków w ramach edukacji 

ekologicznej i wsparcia Kół Młodych Przyrodników 

działających przy Szkołach na terenie powiatu kaliskiego 

7 987,32 środki własne 

 Zakup pomocy dydaktycznych (teleskopów) w ramach 

edukacji ekologicznej i wsparcia Kół Młodych Przyrodników 

działających  

12 600,00 środki własne 

 Uzupełnienie ścieżki edukacyjnej na terenie Zespołu Szkół 

Nr 1 w Liskowie (edukacyjny stół terenowy, kosz  

na odpady z grą edukacyjną, tablica informacyjna  

z kierunkowskazem i stojakiem na rowery) 

38 000,00 środki własne 

 Nagrody rzeczowe ufundowane ramach VIII edycji 

Konkursu Piosenki Ekologicznej „Bliżej Natury”  
492,60 środki własne 

 Nagrody rzeczowe ufundowane w ramach IX edycji 

Konkursu Piosenki Ekologicznej „Bliżej Natury” 

ufundowana nagrody rzeczowe 

3 793,60 środki własne 

 Nagrody dla zwycięzców przeprowadzonych konkursów 

ekologicznych i przyrodniczych w ramach organizowanego 

spotkania integracyjnego pt. „Jesienne Klimaty”  

3 054,59 środki własne 



42 

 

 W ramach organizowanego festynu rodzinno – 

strażackiego w Mycielinie ufundowano nagrody dla 

laureatów  

i uczestników konkursów o tematyce przyrodniczej, 

ekologicznej i przeciwpożarowej 

1 860,00 środki własne 

 Zakup tablic edukacyjnych i gier plenerowych w ramach 

zadania, pn. „Wyposażenie ogrodu Domu Dziecka  

w Liskowie oraz Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Liskowie w elementy infrastruktury edukacyjno - 

dydaktycznej” 

73 980,32 

środki własne, 

WFOŚiGW  

w Poznaniu 

 
Realizacja przedsięwzięcia, pn. „Doposażenie pracowni 

dydaktycznych Zespołu Szkół Nr 1 w Liskowie oraz 

Zespołu Szkół im. St. Mikołajczyka w Opatówku” 

103 907,98 

środki własne, 

WFOŚiGW  

w Poznaniu 

 Nagrody dla laureatów ufundowane w ramach 

organizowanego konkursu ekologicznego przez Szkołę 

Podstawową w Rajsku  
912,72 środki własne 

 Coroczna prenumerata miesięcznika „Przyroda Polska” 

która jest wysyłana przez wydawnictwo do szkół będących 

uczestnikami „Programu kształtowania postaw 

ekologicznych wśród dzieci i młodzieży poprzez tworzenie 

Kół Młodych Przyrodników w szkołach na terenie powiatu 

kaliskiego” 

3 202,92 środki własne 

 
Prowadzenie warsztatów ekologicznych w Muzeum Historii 

Przemysłu w Opatówku 
2 028,05 środki własne 

 W ramach Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju 

Turystyczno – Krajoznawczego ufundowana nagrody 

rzeczowe 

1 500,00 środki własne 

 Priorytet X.3. Edukacja na rzecz minimalizowania ilości wytwarzanych odpadów 

 Gmina Koźminek rozprowadzała ulotki, plakaty, 

informatory i magnesy o tematyce ochrony powietrza  

i odpadowej. Organizowała zbiórkę baterii, plastikowych 

nakrętek i puszek w ramach akcji „Piłki za puszki”.  

Gmina Koźminek zakupiła kosz na nakrętki 

bez kosztów 

 

 

 

2 000,00 

bez kosztów 

 

 

 

brak danych 

 „Eko Stawiszyn - Gminę Stawiszyn szanujemy, bo odpady 

segregujesz - poszerzenie wiedzy ekologicznej poprzez 

ekowarsztaty, ekokonkursy, ekorajd rowerowy oraz 

ekofestyn” 

35 313,00 

WFOŚiGW  

w Poznaniu, budżet 

gminy 

 
Edukacja ekologiczna na rzecz minimalizowania ilości 

wytwarzanych odpadów 
64 275,09 

budżet gminy, 

WFOŚiGW  

w Poznaniu 

 Wydawnictwa edukacyjne, strona internetowa, profil FB 

Łoś Czystoś – artykuły na stronie internetowej i w prasie 

branżowej, broszury i inne materiały informacyjne – ZOK 

„Orli Staw” 

brak danych brak danych 

 Coroczny konkurs plastyczny „Kaliska przygoda  

z Odpadami” organizowany wspólnie z Ośrodkiem 
brak danych brak danych 



43 

 

Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu. Akcja ma pomóc 

nauczycielom i uczniom w zrozumieniu konieczności 

i praktykowaniu zwyczaju segregacji odpadów u źródła ich 

powstania. Corocznie w akcji bierze udział ok. 30 placówek 

– ZOK „Orli Staw” 

 Festyny, imprezy okolicznościowe – czynny udział  

w imprezach okolicznościowych odbywających  

się na terenie ZKG. Kolportaż materiałów edukacyjnych, 

informacyjnych, prowadzenie zbiórek odpadów 

niebezpiecznych – ZOK „Orli Staw”  

brak danych brak danych 

 Konkurs zbiórki baterii, organizowany wśród szkół 

i przedszkoli znajdujących się na terenie działania ZKG, 

mający na celu ochronę środowiska naturalnego przed 

zanieczyszczeniem odpadami pochodzącymi ze sprzętu 

elektronicznego, w tym baterii i zachęcanie  

do selektywnej zbiórki odpadów – ZOK „Orli Staw” 

brak danych brak danych 

 ZKG „Czyste Miasto, Czysta Gmina” wspólnie z fundacją 

RECAL uruchomił na terenie gmin członkowskich projekt 

„Piłki za Puszki”. Na ośmiu boiskach typu Orlik ustawiono 

specjalne pojemniki przeznaczone do zbiórki puszek 

aluminiowych. Każde zebrane w ten sposób 15 kg puszek 

będzie wymieniane na piłki sportowe dla później przez 

dzieci i młodzieży korzystającej z tych obiektów 

sportowych – ZOK „Orli Staw” 

brak danych brak danych 

 Szkolenia i konferencje, organizowane dla nauczycieli 

wszystkich szkół oraz przedszkoli obejmujące kwestie  

dot. gospodarki odpadami komunalnymi, edukacją 

ekologiczną – ZOK „Orli Staw” 

brak danych brak danych 

 Prezentacje na temat prawidłowej gospodarki odpadami 

przeprowadzane były w szkołach i przedszkolach (łącznie 

wzięło w nich udział ponad 12 000 osób) – ZOK „Orli Staw”  

brak danych brak danych 

 Gadżety ekologiczne (torby wielokrotnego użytku, zeszyty 

powstałe z makulatury, zakładki do książek, plany lekcji) 

zachęcające do postawy proekologicznej, rozprowadzane 

podczas działań edukacyjno – ekologicznych – ZOK „Orli 

Staw” 

brak danych brak danych 

 Działalność edukacyjna w zakresie prawidłowej gospodarki 

odpadami ZKG „Czyste Miasto, Czysta Gmina” – ZOK „Orli 

Staw” 

183 851,00 

środki własne 

dotacja WFOŚiGW w 

Poznaniu 

 Priorytet X.5. Promocja walorów krajobrazowych powiatu 

 Organizacja imprez i wydarzeń sportowych  

i turystycznych: 

- pocztówki promujące atrakcje turystyczne Powiatu 

Kaliskiego, 

- „Bieg Grand Prix Ziemi Kaliskiej”, 

- „Rajd Rowerowy Szlakiem Kościołów Drewnianych Ziemi 

Kaliskiej”, 

Całkowita 

wartość 

imprez 

w zakresie 

promowania 

potencjału 

gospodarczeg

środki własne 



44 

 

- „Rowerowa Pielgrzymka Samorządowców na Jasną 

Górę”, 

- „Powiatowe Zawody na Rolce Kolarskiej” 

 

o, 

kulturalnego 

i turystyczneg

o powiatu 

wyniosła 

66 574,74 

 

 

 


